
OPĆA BOL NICA ZABOK I 

BOLNICA HRVATSKIH VETERANA 
Zabok, 10.07.2023. 

Ur.br: 01-2344/2-23 

ZAPISNIK 

s 22. sjednice Upravnog vijeća Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana održane 19.06.2023. u 
Staklenoj dvorani Opće bolnice Za bok i bolnice hrvatskih veterana. 

PRISUTNI- Upravno vijeće: Vlatka Mlakar, dipl.oec., predsjednica Upravnog vijjeća, Siniša Roginić, dr.med.spec 

interne medicine i uži spec.kardiologije, predsjednik Stručnog vijeća-član, Tomislav Tramišak, dipl.oec-član, 

prof.dr.sc. Miroslav Kopjar, dr.med.-član, Danko Pušćenik, dr.med., spec.-član, mr.crim. Josip Horvatin, prof.­ 

član 

Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana: Tihomir Vančina, dipl.oec., ravnatelj Opće bolnice Za bok i 
bolnice hrvatskih veterana, Ljiljana Ferenčak-Hursa, dipl. iur., pomoćnica ravnatelja, Ljiljana Družinec-Hršak, 
dr.med., spec.anest. i inten.liječenja i uža spec.intenzivne medicine, zamjenica ravnatelja 

ODSUTNI- Da mir Srebačić, lab. teh., predsjednik Radničkog vijeća-član 

Dnevni red: 

1. Zapisnik s 21.sjednice Upravnog vijeća, str. 1-6 
2. Financijsko izvješće 1.-111. 2023., str. 7-48 
3. Financijsko izvješće za siječanj, veljaču, ožujak i travanj, str. 49-131 
4. Pravilnik o radu Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, str. 132-171 
5. I. Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, str. 172-174 
6. XX. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta u Općoj 

bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana, str. 175-176 
7. Odluka - Etička povjerenstvo Opće bolnice zabok i bolnice hrvatskih veterana, str. 177-178 
8. Dodatak XII Ugovoru o provođenju laboratorijskih pretraga na razini PZZ, str. 179-181 
9. Dodatak IX Ugovora o provođenju bolničke i spec.-konzilijarne zdravstvene zaštite, 

str. 182-1.85 
10. Dodatak Ugovoru o provođenju Nacionalnog programa ranog otkrivanja raka debelog crijeva, 

str. 186-187 
11. Ugovor o poslovnoj suradnji u provedbi dodatnog zdravstvenog osiguranja, str. 1.88-1.91. 
1.2. Zahtjevi za umanjenje zakupnine IVlelkior Bačani i Tisak Plus, za siječanj, veljaču, ožujak i 

travanj 2023.godine, str. 1.92-213 
13. Naknada štete Lane Jaram, dr. med., str. 214-215 
14. Nastavak radnog odnosa - dr. Plazibat i prim. Stanko Beli na, str. 216-219 
15. Zapošljavanje na neodređeno, str. 220-222 
16. Zapošljavanje na određeno, str. 223-225 
17. Pisma namjere za donacije, str. 226-254 
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18. Ugovor o zakupu poslovnog prostora Dnevne bolnice Prigradnje glavnoj građevini, 
str. 255-265 

19. Zahtjev za raskid Ugovora o zakupu Melkior Bačani j.d.o.o., Stubičke Toplice, str. 266-266 
20. Razno 

Dnevnom redu dodane su dvije dopunske točke Sporazum o raskidu poslovnog prostora između Opće bolnice 

Zabok i Specijalne bolnice sv. Katari na te Ugovor o podzakupu poslovnog prostora između UPMC-a i Specijalne 

bolnice sv.Katarina. 

Jednoglasno usvojen Dnevni red s navedenim dopunskim točkama. 

Ad.1 

Jednoglasno je usvojen Zapisnik s 21.sjednice Upravnog vijeća. 

Ad. 2 

Jednoglasno je donesena 

ODLUKA 
Upravno vijeće Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana Prihvaća Izvješće o 

poslovanju Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana za razdoblje od 1.-111.2023.godine. 

Izvješće o poslovanju Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana za razdoblje od 1.- 
111.2023.godine, sastavni je dio ove Odluke. 

Ad.3 

Gospodin Van čina kao najbitnije je istaknu o poboljšanje uvjeta poslovanja što se tiče financija, što se vidi na 
poslovnom rezultatu od 220.000 minusa ili gubitka prihoda nad rashodom s obzirom na 20222. godinu gdje je 
taj rezultat bio gotovo 1,5 mil. eura. Bitno je reći da je bio povećan limit, ali su i uvećani troškovi plaće i ne treba 
zaboraviti da je 2023. godina u kojoj je corona trajala, skoro do svibnja te da su pacijenti još uvijek 
hospitalizirani u bolnici što stvar povećanu potrošnju, što može potvrditi i dr.Roginić ovdje prisutan. 

što se tiče fizičkih pokazatelja, bilježi se drastično povećanje broja pacijenata. 

što se tiče rashodovne strane, nešto je manja potrošnja lijekova. Čak se i utrošena energija izjednačila. 

Ono što je sigurno to je povećanje kroz kolektivni ugovor od 169.000 eura u 2023. naspram 2022. u istom 
razdoblju, skoro 4 mil. eura bruto plaće dok su 2022.3,8 mil. eura. Zbog svega navedenog smatra se da je 
poslovni rezultat zadovoljavajući. 

Bitno je napomenuti da u 2023. nije primljena niti jedna sanacija, sad će ići 520.000 eura gdje je Bolnica 
zahvaćena u nešto manjim djelom jer smo u ovoj godini dosta plaćali dobavljačima. 

Znak da su se neke stvari ipak promijenile jesu fizički pokazatelji, vidi se da je ta corona ipak malo popustila, 
broj otpuštenih stacionarnih pacijenata bilježi povećanje od 400 pacijenata te povećanje broja pacijenata u 
poli kliničkom dijelu, koji za prvih 90 dana ove godine iznosi 18.000 pacijenata, što je poprilično veliko 
povećanje. A povećanje bilježi i izvršenje Dnevne bolnice, s nešto manjim brojem, od oko 100 pacijenata. 
Zadovoljavajuća je i potrošnja lijekova te potrošnog materijala obzirom na povećani broj pacijenata. Broj 
izvršenih operacija također ima pozitivni rezultat, povećanje od 60% velikih operativnih zahvata te gotovo 30% 
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povećanje malih operativnih zahvata. Ono što je u konstantnom padu u RH je broj poroda, pa tako i kod nas, za 

13% je manji. Povodom toga, nedavno je s voditeljem ginekologije obavijen sastanak u Županiji na tu temu sa 

ravnateljicom Doma zdravlja, gdje je apelirano da liječnici primarne zdravstvene zaštite ne upućuju pacijentice 

u Zagreb, već k nama. Spremni smo ovdje i za daljnje aktivnosti usmjerene k povećanju tih brojki, obzirom da 

trenutna situacija nije dobra ni za demografsku sliku RH, ali ni za naš odjel. 

što se tiče manje fakturirane realizacije, prva dva mjeseca ove godine uobičajeno su lošija, nešto zbog korone, a 

nešto i zbog godišnjih odmora, cijene nisu povećava ne, a koeficijenti i plaće zaposlenicima su rasle. Ožujak je 

završen unutar limita, a travanj je na 93% limita. Generalna je povoljnija i zadovoljavajuća financijska situacija u 

usporedbi s prošlom godinom. 

Gospođu Mlakar zanimalo je veliko odstupanje od limita u siječnju 2023., a manje je u siječnju 2022. godine. 

Gospodin Van čina odgovorio je da je to zbog velikog broja pacijenata koji su bili na respiratoru, a na takve se 

pacijente puno trošilo jer su mahom bili intenzivni, primjerom se na dovezao gospodin Roginić koji je rekao kako 

4 ili više dana mehaničke ventilacije je 110.000 kuna. 

Ad.4 

Jednoglasno je do nesen 

PRAVILNIK O RADU OPĆE BOLNICE ZABOK I BOLNICE HRVATSKIH VETERANA 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o radu Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) uređuju se prava i obveze radnika zaposlenih u Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana (u daljnjem tekstu: Bolnica/Poslodavac), postupak i mjere za zaštitu dostojanstva radnika te 
mjere zaštite od diskriminacije kao i druga pitanja važna za zaposlene radnike, ako ta pitanja nisu 
riješena kolektivnim ugovorom koji obvezuje Bolnicu kao poslodavca. 

Odredbe ovog Pravilnika neposredno se primjenjuju na sve radnike koji su sklopili ugovor o radu na 
neodređeno ili određeno vrijeme, s punim ili nepunim radnim vremenom, kao i na pripravnike 
neovisno o vrsti ugovora temeljem kojeg obavljaju pripravnički staž. 

Radnik je u smislu ovoga Pravilnika fizička osoba koja u radnom odnosu obavlja određene poslove za 
poslodavca. 

Poslodavac je, u smislu ovoga Pravilnika, pravna osoba koja zapošljava radnika i za koju radnik u 
radnom odnosu obavlja određene poslove. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

Članak 2. 

Organizacija rada I sistematizacija poslova, place, dodaci na place i druga materijalna prava uređuju 
se posebnim pravilnicima, te se utvrđuje neposredna primjena kolektivnog ugovora i drugih 
obvezujućim propisa. 
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Članak 3. 

Ako je neko pravo iz radnog odnosa različito uređeno ugovorom o radu, sporazumom radničkog 

vijeća i poslodavca, kolektivnim ugovorom ili zakonom, primjenjuje se za radnika povoljnije pravo. 

Članak 4. 

Prije stupanja na rad, radniku se mora omogućiti da se upozna s odredbama ovog Pravilnika, s 

organizacijom rada i pravilima iz zaštite zdravlja i sigurnosti na radu. 

Prije sklapanja ugovora o radu radniku se daje informacija o aktima Bolnice te da se isti nalaze na 

internetskim stranicama Bolnice (Statut, Pravilnik o radu i Pravilnik o ustroju, Pravilnik o zaštiti na 

radu, Pravilnik o zaštiti od požara), a mogu se dobiti i u elektronskom obliku. 

Članak 5. 

Svaki radnik obvezan je ugovorom preuzete poslove radnog mjesta za koje je sklopio ugovor o radu 

obavljati osobnim radom, savjesno i stručno, sukladno pravilima struke i uputama Bolnice kao 

poslodavca, odnosno ovlaštenih osoba poslodavca. 

Poslodavac uz puno poštivanje prava i dostojanstva radnika jamči mogućnost izvršavanja svojih 

ugovornih obveza, sve dok rad i ponašanje radnika ne šteti poslovanju i ugledu poslodavca i dok 

njegov uspjeh na radu i gospodarske prilike to dopuštaju. Poslodavac je dužan omogućiti radniku, u 

skladu s mogućnostima i potrebama rada, školovanje, obrazovanje, osposobljavanje i usavršavanje. 

Radnik je dužan, u skladu sa svojim sposobnostima i potrebama rada, školovati se, obrazovati, 

osposobljavati i usavršavati se za rad. Prilikom promjene ili uvođenja novog načina ili organizacije 

rada, poslodavac je dužan u skladu s potrebama i mogućnostima rada, omogućiti radniku 

osposobljavanje ili usavršavanje za rad. 

Organizacija rada 

Članak 6. 

Bolnica obavlja svoju djelatnost putem ustrojstvenih jedinica koje su u funkciji pružanja zdravstvene 
zaštite, ekonomičnog i racionalnog poslovanja. 

Unutarnji ustroj organiziran je sukladno Pravilniku o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih 
mjesta (u daljnjem tekstu: Pravilnik o ustroju). 

Ustrojstvenim jedinicama rukovode njihovi voditelji koji su za svoj rad odgovorni neposredno 
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nadređenom voditelju, odnosno ravnatelju. 

Pojedine poslove unutar ustrojstvenih jedinica ustanove obavljaju radnici na radnim mjestima 

sukladno Pravilniku o ustroju. 

li. SKLAPANJE UGOVORA O RADU 

Potreba zapošljavanja i zasnivanje radnog odnosa 

Članak 7. 

Prijedlog o potrebi zapošljavanja radnika na neodređeno vrijeme donosi voditelj ustrojstvene jedinice 
uvažavajući broj izvršitelja sukladno Pravilniku o ustroju, a Plan zapošljavanja donosi Upravno vijeće 
poslodavca. 

Prijedlog o potrebi zapošljavanja radnika na određeno vrijeme donosi voditelj ustrojstvene jedinice 
uvažavajući broj izvršitelja sukladno Pravilniku o ustroju, a Odluku o zapošljavanju na određeno 
vrijeme donosi Upravno vijeće poslodavca. 

Prijedlog za zapošljavanje voditelji ustrojstvenih jedinica upućuju na pažnju ravnatelja Bolnice. 

Za zapošljavanje je potrebna i suglasnost nadležnog Ministarstva kada je ta obveza utvrđena 
Odlukama Ministarstva. 

Članak 8. 

Radni se odnos zasniva ugovorom o radu. 

Ako poslodavac s radnikom sklopi ugovor za obavljanje posla koji s obzirom na narav i vrstu rada te 
ovlasti poslodavca ima obilježja posla za koji se zasniva radni odnos, smatra se da je s radnikom 
sklopio ugovor o radu, osim ako poslodavac ne dokaže suprotno. 

Ugovor o radu može sklopiti osoba koja pored uvjeta utvrđenih važećim propisima, ispunjava i uvjete 
utvrđene Pravilnikom o ustroju. 

Članak 9. 

Prije sklapanja ugovora o radu, radnik se za poslove s posebnim uvjetima rada mora uputiti na 
liječnički pregled u svrhu utvrđivanja opće zdravstvene i psihofizičke sposobnosti. 

Za ostale poslove radnika se može uputiti na liječnički pregled u svrhu utvrđivanja opće zdravstvene i 
psihofizičke sposobnosti. 
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Osobu koju poslodavac prima na obavljanje pri pravničkog staža upućuje na pregled samo kada je 

potrebno radi dobivanja sanitarne knjižice. 

Troškove liječničkih pregleda snosi poslodavac. 

Ugovor o radu na neodređeno vrijeme 

Članak 10. 

Ugovor o radu sklapa se na neodređeno vrijeme, osim u situacijama navedenim u slijedećem članku. 

Ugovor o radu na neodređeno vrijeme obvezuje stranke dok ne prestane biti na snazi. 

Ako ugovorom o radu nije određeno vrijeme na koje je sklopljen, smatra se da je sklopljen na 
neodređeno vrijeme. 

Ugovor o radu na određeno vrijeme 

Članak 11. 

Ugovor o radu može se iznimno sklopiti na određeno vrijeme za zasnivanje radnog odnosa čiji je 
prestanak unaprijed utvrđen kada je zbog objektivnog razloga potreba za obavljanjem posla 
privremena. 

Ugovor o radu iz stavka 1. ovoga članka može se sklopiti u najdužem trajanju od tri godine. 

Pod objektivnim razlogom koji opravdava sklapanje ugovora o radu na određeno vrijeme i koji se u 
tom ugovoru mora navesti smatra se zamjena privremeno nenazočnog radnika te obavljanje posla 
čije je trajanje zbog prirode njegova izvršenja ograničeno rokom ili nastupanjem određenog 
događaja. 

S istim radnikom smije se sklopiti najviše tri uzastopna ugovora o radu na određeno vrijeme čije 
ukupno trajanje, uključujući i prvi ugovor, nije duže od tri godine. 

Pod uzastopno sklopljenim ugovorima o radu iz stavka 4. ovoga članka smatraju se ugovori o radu koji 
su sklopljeni uzastopno, bez prekida između jednog i drugog ugovora ili s prekidom koji nije duži od 
tri mjeseca, neovisno o tome jesu li sklopljeni samo s jednim poslodavcem ili s više poslodavaca, ako 
se ti poslodavci smatraju povezanim poslodavcima. 

Iznimno od stavaka 2. i 4. ovoga članka, trajanje ugovora o radu na određeno vrijeme, kao i ukupno 
trajanje svih uzastopnih ugovora o radu sklopljenih na određeno vrijeme, uključujući i prvi ugovor, 
smije biti neprekinuta duže od tri godine: 

1. ako je to potrebno zbog zamjene privremeno nenazočnog radnika 

2. ako je to potrebno zbog dovršetka rada na projektu koji uključuje financiranje iz fondova Europske 
unije 
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3. ako je to zbog nekih drugih objektivnih razloga dopušteno posebnim zakonom ili kolektivnim 

ugovorom. 

Svaka izmjena, odnosno dopuna ugovora o radu na određeno vrijeme koja bi utjecala na produljenje 

ugovorenog trajanja toga ugovora smatra se sljedećim uzastopnim ugovorom o radu na određeno 

vrijeme. 

Istekom roka od tri godine iz stavaka 2. i 4. ovoga članka, odnosno prestankom posljednjeg uzastopno 

sklopljenog ugovora, ako su sklopljeni na razdoblje kraće od tri godine, poslodavac može sklopiti novi 
ugovor o radu na određeno vrijeme samo ako je od prestanka radnog odnosa kod poslodavca do 
sklapanja novog ugovora o radu na određeno vrijeme protekla najmanje šest mjeseci. 

Ako je ugovor o radu na određeno vrijeme sklopljen protivno odredbama ovog Pravilnika i odredbi 
Zakona o radu ili ako radnik nastavi raditi kod poslodavca i nakon isteka vremena za koje je ugovor 
sklopljen, smatra se da je sklopljen na neodređeno vrijeme. 

Poslodavac je dužan radniku koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o radu na određeno 
vrijeme osigurati iste uvjete rada kao i radniku koji je sklopio ugovor o radu na neodređeno vrijeme. 

Ako kod poslodavca nema radnika koji je sklopio ugovor o radu na neodređeno vrijeme s istim ili 
sličnim stručnim znanjima i vještinama, a koji obavlja iste ili slične poslove, poslodavac je dužan 
radniku koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o radu na određeno vrijeme, osigurati uvjete 
uređene kolektivnim ugovorom ili drugim propisom koji ga obvezuje, a koji su utvrđeni za radnika koji 
je sklopio ugovor o radu na neodređeno vrijeme, a koji obavlja slične poslove i ima slična stručna 
znanja i vještine. 

Ako kolektivnim ugovorom ili drugim propisom koji obvezuje poslodavca nisu uređeni uvjeti rada na 
način iz prethodnog stavka, poslodavac je radniku koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o 
radu na određeno vrijeme, dužan osigurati primjerene uvjete rada kao radniku koji je sklopio ugovor 
o radu na neodređeno vrijeme, a koji obavlja slične poslove i ima slična stručna znanja i vještine. 

Poslodavac je dužan obavijestiti radnike koji su kod njega zaposleni na temelju ugovora o radu na 
određeno vrijeme o poslovima za koje bi ti radnici mogli kod poslodavca sklopiti ugovor o radu na 
neodređeno vrijeme te im omogućiti usavršavanje i obrazovanje pod istim uvjetima kao i radnicima 
koji su sklopili ugovor o radu na neodređeno vrijeme. 

Radnik koji najmanje šest mjeseci radi kod istog poslodavca i kojem je razdoblje probnog rada, ako je 
ugovorena, završilo ima pravo zatražiti sklapanje ugovora o radu na neodređeno vrijeme. 

Poslodavac je dužan razmotriti mogućnost sklapanja ugovora o radu iz prethodnog stavka te je u 
slučaju nemogućnosti sklapanja takvog ugovora dužan radniku dostaviti obrazloženi, pisani odgovor u 
roku od 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva. 

Ako radnik poslodavcu uputi naknadni sličan zahtjev, poslodavac koji je u nemogućnosti sklapanja 
ugovora o radu na neodređeno vrijeme dužan je radniku dostaviti obrazložen pisani odgovor u roku 
od 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva samo ako je od prethodno podnesenog zahtjeva radnika 
protekla najmanje šest mjeseci. 

Poslodavac je dužan radniku koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o radu na određeno 
vrijeme osigurati iste uvjete rada kao i radniku koji je sklopio ugovor o radu na neodređeno vrijeme, a 
koji obavlja iste ili slične poslove. 

Oblik Ugovora o radu 
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Članak 12. 

Ugovor o radu sklapa se u pisanom obliku. 

Propust ugovornih stranaka da sklope ugovor o radu u pisanom obliku ne utječe na postojanje i 

valjanost toga ugovora. 

Ako ugovor o radu nije sklopljen u pisanom obliku, poslodavac je dužan prije početka rada, radniku 

izdati pisanu potvrdu o sklopljenom ugovoru o radu. 

Ako poslodavac prije početka rada ne sklopi s radnikom ugovor o radu u pisanom obliku ili radniku ne 

izda pisanu potvrdu o sklopljenom ugovoru o radu, smatra se da je s radnikom sklopio ugovor o radu 

na neodređeno vrijeme. 

Poslodavac je dužan radniku prije početka rada dostaviti primjerak ugovora o radu kada je sklopljen u 

pisanom obliku te dostaviti primjerak prijave na obvezno mirovinsko i zdravstveno osiguranje u roku 

od osam dana od isteka roka za prijavu na obvezna osiguranja prema posebnom propisu. 

Obvezni sadržaj pisanog ugovora o radu, odnosno pisane potvrde o sklopljenom ugovoru o radu 

Članak 13. 

Ugovor o radu sklopljenu pisanom obliku, odnosno potvrda o sklopljenom ugovoru o radu mora 
sadržavati podatke o: 

1. strankama i njihovu osobnom identifikacijskom broju te prebivalištu, odnosno sjedištu 

2. mjestu rada, a ako zbog prirode posla ne postoji stalno ili glavno mjesto rada ili je ono promjenjiva, 
podatak o različitim mjestima na kojima se rad obavlja ili bi se mogao obavljati 

3. nazivu radnog mjesta, odnosno naravi ili vrsti rada na koje se radnik zapošljava ili kratak popis ili 
opis poslova 

4. datumu sklapanja ugovora o radu i datumu početka rada 

S. tome sklapa li se ugovor na neodređeno ili na određeno vrijeme te o datumu prestanka ili 
očekivanom trajanju ugovora u slučaju ugovora o radu na određeno vrijeme 

6. trajanju plaćenoga godišnjeg odmora na koji radnik ima pravo, a ako se takav podatak ne može 
dati u vrijeme sklapanja ugovora, odnosno izdavanja potvrde, o načinu određivanja trajanja toga 
odmora 

7. postupku u slučaju otkazivanja ugovora o radu te o otkaznim rokovima kojih se mora pridržavati 
radnik, odnosno poslodavac, a ako se takav podatak ne može dati u vrijeme sklapanja ugovora, 
odnosno izdavanja potvrde, o načinu određivanja otkaznih rokova 

8. bruto plaći, uključujući bruto iznos osnovne odnosno ugovorene plaće, dodacima te ostalim 
primicima za obavljeni rad i razdobljima isplate tih i ostalih primitaka na temelju radnog odnosa na 
koja radnik ima pravo 

9. trajanju radnog dana ili tjedna u satima 

10. tome ugovara li se puno radno vrijeme ili nepuna radno vrijeme 
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11. pravu na obrazovanje, osposobljavanje i usavršavanje iz članka 54. Zakona o radu, ako ono 

postoji 

12. trajanju i uvjetima probnog rada. 

Umjesto podataka iz stavka 1. točaka 6. do 9., 11. i 12. ovoga članka, može se u ugovoru o radu, 

odnosno potvrdi o sklopljenom ugovoru o radu uputiti na odgovarajući zakon, drugi propis, kolektivni 

ugovor ili pravilnik o radu kojim se uređuju ta pitanja. 

Uređenje rada putem digitalne radne platforme 

Članak 14. 

U slučaju potrebe za radom koji se obavlja korištenjem digitalnih radnih platformi, primjenjuju se 

odredbe Zakona o radu. 

Ili. PROVJERAVANJE STRUČNIH I RADNIH SPOSOBNOSTI RADNIKA I PROBNI RAD 

Provjeravanje stručnih i radnih sposobnosti 

Članak 15. 

Stručne i radne sposobnosti radnika za pojedine poslove utvrđene Pravilnikom o ustroju mogu se 
provjeravati prije sklapanja ugovora o radu putem prethodnog provjeravanja stručnih i radnih 
sposobnosti radnika. 

Prethodno provjeravanje obavlja se intervjuom, testiranjem, rješavanjem određenih radnih zadataka 
ili na drugi prikladan način, ovisno o vrsti poslova koje radnik treba obavljati u radnom odnosu. 

Probni rad 

Članak 16. 

Prilikom sklapanja ugovora o radu može se ugovoriti probni rad. 

Probni rad iz stavka 1. ovoga članka ne smije trajati duže od šest mjeseci. 

Iznimno, razdoblje u kojem je određen probni rad može trajati duže ako je tijekom njegova trajanja 
radnik bio privremeno odsutan, osobito zbog privremene nesposobnosti za rad, korištenja rodiljnih i 
roditeljskih prava prema posebnom propisu i korištenja prava na plaćeni dopust iz članka 86. Zakona 
o radu. 

U slučaju iz stavka 3. ovoga članka, trajanje probnog rada može se produžiti razmjerno dužini trajanja 
nenazočnosti na probnom radu tako da ukupno trajanje probnog rada prije i nakon njegova prekida 
ne može biti duže od šest mjeseci. 

Ako je ugovor o radu sklopljen na određeno vrijeme, trajanje probnog rada mora biti razmjerno 
očekivanom trajanju ugovora i naravi posla koji radnik obavlja. 
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Nakon prestanka sklopljenog ugovora o radu u kojem je bio ugovoren probni rad radnik i poslodavac 

pri sklapanju novog ugovora o radu za obavljanje istih poslova ne mogu ponovno ugovoriti probni 

rad. 

Nezadovoljavanje radnika na probnom radu predstavlja posebno opravdan razlog za otkaz ugovora o 

radu koji se radniku može otkazati tijekom njegova trajanja, a najkasnije zadnjeg dana probnog rada. 

Na otkaz se ne primjenjuju odredbe Zakona o radu o otkazu ugovora o radu, osim članka 120., članka 

121. stavka 1. i članka 125. Zakona o radu. 

Otkazni rok kod ugovorenog probnog rada je najmanje jedan tjedan. 

Članak 17. 

Probni rad može trajati najduže: 

- mjesec dana za radna mjesta IV. vrste za koje je opći uvjet niža stručna sprema ili osnovna škola; 

- dva mjeseca za radna mjesta Ili. vrste za koje je opći uvjet srednjoškolsko obrazovanje; 

- tri mjeseca za radna mjesta li. vrste za koje je opći uvjet viša stručna sprema stečena prema ranije 

važećim propisima, odnosno završen stručni studij ili preddiplomski sveučilišni i veleučilišni stručni 

studij i 

- šest mjeseci za radna mjesta I. vrste za koje je opći uvjet visoka stručna sprema stečena prema 
ranije 

važećim propisima, odnosno završen preddiplomski i diplomski sveučilišni i veleučilišni stručni studij 
(specijalistički diplomski stručni studij) ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij. 

Probni rad može se iznimno produžiti zbog objektivnih razloga (bolest i sl.) za onoliko vremena koliko 
je radnik bio odsutan, ako je bio odsutan najmanje deset dana. 

Članak 18. 

Provjeravanje i ocjenu stručnih i radnih sposobnosti radnika za vrijeme probnog rada provodi 
neposredni voditelj ustrojstvene jedinice u kojoj radnik radi, druga osoba, ili povjerenstvo koje 
imenuje ravnatelj. 

Radniku koji nije zadovoljio na probnom radu prestaje radni odnos otkazom koji mora biti u pisanom 
obliku i obrazložen. 

Ako poslodavac radniku otkaz iz stavka 1. ovoga članka ne dostavi najkasnije posljednjega dana 
probnoga rada, smatrat će se da je radnik zadovoljio na probnom radu. 

Osposobljavanje pripravnika za samostalan rad 
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Članak 19. 

Ugovor o radu može se zaključiti s pripravnikom radi osposobljavanja za samostalan rad. 

Pripravnik je osoba koja se prvi put zapošljava u zanimanju za koje se školovala. 

Pripravnici se mogu zapošljavati na radnim mjestima od I. do Ili. vrste. 

Način osposobljavanja pripravnika zdravstvenih radnika uređeno je posebnim propisima, a 

nezdravstvenih radnika programima osposobljavanja pripravnika. 

Pripravnički staž se može obavljati na temelju ugovora o radu na određeno vrijeme ili ugovora o 

stručnom osposobljavanju za rad bez zasnivanja radnog odnosa, uz mogućnost korištenja mjera 

aktivne politike zapošljavanja. 

Za praćenje rada pripravnika poslodavac određuje stručnu osobu koja će pratiti njegov rad prema 

planu i programu osposobljavanja. 

Pripravnički staž zdravstvenih radnika 

Članak 20. 

Radi osposobljavanja za samostalan rad završenih učenika i studenata zdravstvenog usmjerenja, za 

koje je zakonom propisana obveza pri pravničkog staža, poslodavac je obvezan zasnovati radni odnos 

na određeno vrijeme za vrijeme trajanja pripravničkog staža ili zaključiti ugovor o stručnom 

osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa, s brojem pripravnika koliko je propisano Pravilnikom 

kojeg donosi ministar nadležan za zdravstvo, ukoliko su ispunjeni uvjeti u smislu dovoljnog broja 

ponuda po raspisanim natječajima i ovisno o financiranju pripravničkog staža. 

Članak 21. 

Provođenje pripravničkog staža zdravstvenih radnika, način osposobljavanja pripravnika za 

samostalan rad i polaganje stručnog ispita obavlja se prema odredbama Pravilnika o pripravničkom 

stažu zdravstvenih djelatnika i internom aktu Poslodavca te ostalim obvezujućim propisima. 

Radi osposobljavanja za samostalni rad pripravnika se može privremeno uputiti na rad u drugu 

zdravstvenu ustanovu. 

Članak 22. 

Voditelj ustrojstvene jedinice u kojoj pripravnik obavlja pripravnički staž ili ovlaštena osoba: 

-upoznaje pripravnika s programom pripravničkog staža i načinom provođenja programa, 
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-organizira i prati provođenje programa, 

-ovjerava svojim potpisom obavljeni pripravnički staž u pripravničkoj knjižici, 

-ostale poslove sukladno internom aktu poslodavca. 

Stručni ispit 

Članak 23. 

Pripravnik polaže stručni ispit kako je to propisano važećim propisima. 

Pripravnički staž nezdravstvenih radnika 

Članak 24. 

Ako posebnim propisima nije drukčije utvrđeno, za pripravnike nezdravstvene radnike pripravnički 
staž može trajati najdulje: 

- 3 mjeseca za obavljanje poslova radnih mjesta Ili. vrste; 

- 6 mjeseci za obavljanje poslova radnih mjesta li. vrste; 

-12 mjeseci za obavljanje poslova radnih mjesta I. vrste. 

Na zahtjev pripravnika pripravnički staž može se skratiti za jednu trećinu, ako poslodavac ocijeni da se 
pripravnik osposobio za samostalan rad. 

Ugovor o radu s pripravnikom sklapa se na određeno vrijeme. 

Voditelj organizacijske jedinice za koju se pripravnik osposobljava donosi program osposobljavanja 
pripravnika i ima obveze sukladno članku 22. ovog Pravilnika. 

Provjeru znanja i osposobljenosti pripravnika za samostalan rad može provoditi povjerenstvo od 3 
člana koje imenuje ravnatelj. 

Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa 

Članak 25. 

Kad je stručni ispit ili radno iskustvo, zakonom ili drugim propisom utvrđeno kao uvjet za obavljanje 
poslova radnog mjesta određenog zanimanja, poslodavac može primiti osobu koja je završila 
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školovanje za takvo zanimanje na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa 

(stručno osposobljavanje za rad). 

Razdoblje stručnog osposobljavanja ubraja se u pripravnički staž i radno iskustvo propisano kao uvjet 

za rad na poslovima radnog mjesta određenog zanimanja, a može trajati najduže koliko traje 

pripravnički staž. 

Sa pripravnikom sklapa se ugovor o stručnom osposobljavanju za rad u pisanom obliku. 

IV. ZAŠTITA ŽIVOTA, ZDRAVLJA I PRIVATNOSTI RADNIKA 

Zaštita na radu 

Članak 26. 

U provođenju mjera zaštite na radu poslodavac i radnik obvezni su se pridržavati odredbi Zakona o 

zaštiti na radu, Pravilnika o zaštiti na radu, Zakona o zaštiti od požara i Pravilnika o zaštiti od požara 

te odredbi drugih propisa koji obvezuje poslodavca. 

Poslodavac obvezno osigurava zaštitu zdravlja i sigurnosti radnika na radu, a osobito: održava 

uređaje i opremu, mjesto rada i pristup mjestu rada, primjenjuje mjere zaštite zdravlja i sigurnosti 

radnika, sprečava opasnost na radu, obavještava radnike o opasnosti na radu i osposobljava ih za rad 

na siguran način. 

Obveza svakog radnika je sudjelovati u provedbi sustava zaštite na radu te u svakodnevnom radu 

primjenjivati pravila zaštite na radu. 

Zaštita života i zdravlja 

Članak 27. 

U obavljanju svojih svakodnevnih poslova svaki radnik je dužan raditi s nužnom pozornošću i na način 

kojim ne ugrožava svoj život ili zdravlje kao i zdravlje i život drugih radnika, te sigurnost opreme. O 

svakom uočenom nedostatku radnik je dužan bez odgađanja obavijestiti radnika zaduženog za 

održavanje i sigurnost radnog prostora i opreme. 

Članak 28. 

Prilikom sklapanja ugovora o radu i za vrijeme trajanja radnog odnosa, radnik je dužan obavijestiti 

poslodavca o bolesti ili drugoj okolnosti koja ga onemogućuje ili bitno ometa u izvršenju ugovorenih 

13 



poslova ili koja ugrožava život ili zdravlje drugih radnika s kojima radi. 

O privremenoj nesposobnosti za rad, radnik je dužan što je prije moguće obavijestiti nadležnu osobu 

u ustanovi, a najkasnije u roku od tri dana dužan je dostaviti liječničku potvrdu o privremenoj 

nesposobnosti za rad i njezinom očekivanom trajanju na urudžbeni zapisnik poslodavca. Ako zbog 

opravdanog razloga radnik nije mogao ispuniti obvezu iz stavka 1. i 2. ovoga članka, dužan je to učiniti 
što je moguće prije, a najkasnije u roku od tri dana od dana prestanka razloga koji ga je u tome 
onemogućavao. 

Zaštita privatnosti radnika 

Članak 29. 

Radnici su obvezni dostaviti poslodavcu sve podatke i izmjene dostavljenih podataka, potrebne za 
vođenje evidencija rada i drugih evidencija određenih zakonom ili drugim propisom. 

Osobni podaci radnika smiju se prikupljati, obrađivati, koristiti i dostavljati trećim osobama samo ako 
je to određeno zakonom ili ako je to potrebno radi ostvarivanja prava i obveza iz radnog odnosa, 
odnosno u vezi s radnim odnosom. 

Ravnatelj imenuje posebnu ovlaštenu osobu za prikupljanje i dostavu podataka iz stavka 1. i 2. ovog 
članka. 

Osoba iz prethodnog stavka mora uživati povjerenje radnika, a podatke koje sazna u obavljanju svoje 
dužnosti mora brižljivo čuvati. 

Poslodavac, osoba iz stavka 3. ovoga članka ili druga osoba koja u obavljanju svojih poslova sazna 
osobne podatke radnika, te podatke trajno mora čuvati kao povjerljive. 

Video nadzor u poslovnim prostorijama, prikupljanje i obrađivanje osobnih podataka 

Članak 30. 

Poslodavac smije koristiti nadzorne uređaje kao sredstvo zaštite na radu pod uvjetima propisanim 
ovim Pravilnikom, Zakonom o zaštiti na radu i drugim primjenjivim propisima. Dopušteno je 
korištenje nadzornih uređaja radi kontrole ulazaka i izlazaka iz radnih prostorija i prostora te radi 
smanjenja izloženosti radnika riziku od razbojstva, provala, nasilja, krađa i sličnih događaja na radu ili 
u vezi s radom. Zabranjena je postavljanje nadzornih uređaja u prostorijama za osobnu higijenu i 
presvlačenje radnika. Ako nadzorni uređaji čitavo radno vrijeme prate sve pokrete radnika tijekom 
obavljanja poslova, odnosno ako su nadzorni uređaji postavljeni tako da su radnici čitavo vrijeme 
tijekom rada u vidnom polju nadzornih uređaja, poslodavac smije koristiti nadzorne uređaje iskljućivo 

na temelju prethodne suglasnosti radničkog vijeća. Poslodavac je obvezan prilikom zapošljavanja 
pisanim putem obavijestiti radnika da će biti nadziran nadzornim audio, odnosno video uređajima. 
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Poslodavac ne smije koristiti snimljene materijale u svrhe koje nisu propisane ovim člankom, ne smije 

ih emitirati u javnosti niti pred osobama koje nemaju ovlasti na nadzor opće sigurnosti i zaštite na 

radu te je obvezan osigurati da snimljeni materijali ne budu dostupni neovlaštenim osobama. 
Odredbe ovoga članka o zabrani snimanja i zabrani korištenja snimljenih materijala obvezuju 

poslodavca i u odnosu na djecu i maloljetnike. 

Članak 31. 

Video zapis dobiven video nadzornom kamerom predstavlja osobni podatak u smislu odredbi Zakona 

o zaštiti osobnih podataka. Za prikupljanje i obradu osobnih podataka mora postojati zakonita svrha i 

valjan pravni temelj. 

Zakonita svrha: 

osobni podaci mogu prikupljati u svrhu s kojom je ispitanik upoznat, koja je izričito navedena i u 

skladu sa zakonom i mogu se dalje obrađivati samo u svrhu u koju su prikupljeni, odnosno u svrhu 

koja je pod udarna sa svrhom prikupljanja. 

Pravni temelj - zakonska osnova: 

osobni podaci smiju se prikupljati i dalje obrađivati uz privolu ispitanika samo u svrhu za koju je 

ispitanik dao privolu ili u slučajevima određenim zakonom, te u drugim taksativno navedenim 

slučajevima: 

osobni podaci smiju se prikupljati i dalje obrađivati isključivo: 
- uz privolu ispitanika samo li svrhu za koju je ispitanik dao privolu, ili 
- u slučajevima određenim zakonom, ili 
- u svrhu izvršavanja zakonskih obveza voditelja zbirke osobnih podataka, ili 
- u svrhu sklapanja i izvršenja ugovora u kojem je ispitanik stranka, ili 
- u svrhu zaštite života ili tjelesnog integriteta ispitanika ili druge osobe u slučaju kada ispitanik 

fizički ili pravno nije u mogućnosti dati svoj pristanak, ili 
- ako je obrada podataka nužna radi ispunjenja zadataka koji se izvršavaju u javnom interesu i I i u 

izvršavanju javnih ovlasti koje ima voditelj zbirke osobnih podataka ili treća strana kojoj se podaci 
dostavljaju, ili 

- ako je obrada podataka nužna li svrhu zakonitog interesa voditelja zbirke osobnih podataka ili 
treće strane kojoj se podaci otkrivaju, osim kada prevladavaju interesi zaštite temeljnih prava i sloboda 
ispitanika iz članka 1. stavka 2. ovoga Zakona, ili 

- ako je ispitanik sam objavio te podatke. 
U slučaju iz stavka 1. podstavka 1. i 8. ovoga članka ispitanik ima pravo u svako doba odustati od dane 
privole i zatražiti prestanak daljnje obrade njegovih podataka, osim ako se radi o obradi podataka u 
statističke svrhe kada osobni podaci više ne omogućuju identifikaciju osobe na koju se odnose. 
Osobni podaci koji se odnose na maloljetne osobe smiju se prikupljati i dalje obrađivati u skladu s 
ovim Zakonom i uz posebne mjere zaštite propisane posebnim zakonima. 

Članak 32. 
Osobni podaci moraju se obrađivati pošteno i zakonito. 
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Osobni podaci mogu se prikupljati u svrhu s kojom je ispitanik upoznat, koja je izričito navedena i u 
skladu sa zakonom i mogu se dalje obrađivati samo u svrhu u koju su prikupljeni, odnosno u svrhu 
koja je podudarna sa svrhom prikupljanja. Daljnja obrada osobnih podataka u povijesne, statističke ili 
znanstvene svrhe neće se smatrati nepodudarnom, pod uvjetom da se poduzmu odgovarajuće zaštitne 
mjere. 

Osobni podaci moraju biti bitni za postizanje utvrđene svrhe i ne smiju se prikupljati u većem opsegu 
nego što je to nužno da bi se postigla utvrđena svrha. 

Osobni podaci moraju biti točni, potpuni i ažurni. 

Osobni podaci moraju se čuvati u obliku koji dopušta identifikaciju ispitanika ne duže no što je to 
potrebno za svrhu u koju se podaci prikupljaju ili dalje obrađuju. 

Za postupanje u skladu s odredbama ovoga članka odgovoran je voditelj zbirke osobnih podataka. 

Članak 33. 

I. Osobni podatak je svaka informacija koja se odnosi na identificiranu fizičku osobu i I i fizičku osobu 
trnja se može identificirati ( u daljnjem tekstu: ispitanik); osoba koja se može identificirati je osoba čiji 
se identitet može utvrditi izravno ili neizravno, posebno na osnovi identifikacijskog broja ili jednog ili 
više obilježja specifičnih za njezin fizički, psihološki, mentalni, gospodarski, kulturni ili socijalni 
identitet. 

2. Obrada osobnih podataka je svaka radnja ili skup radnji izvršenih na osobnim podacima, bilo 
automatskim sredstvima ili ne, kao što je prikupljanje, snimanje, organiziranje, spremanje, prilagodba 
ili izmjena, povlačenje, uvid, korištenje, otkrivanje putem prijenosa, objavljivanje ili na drugi način 
učinjenih dostupnim, svrstavanje ili kombiniranje, blokiranje, brisanje ili uništavanje, te provedba 
logičkih, matematičkih i drugih operacija s tim podacima. 

3. Privola ispitanika ys slobodno dano i izričito očitovanje volje ispitanika kojom on izražava svoju 
suglasnost s obradom njegovih osobnih podataka u određene svrhe. 

Članak 34. 

Osobne podatke zaposlenika koji služe u svrhu ostvarivanja prava i obveza iz radnog odnosa te 
podatke koje o zaposlenicima Bolnica dostavlja drugim tijelima i pravnim osobama kako bi zaposlenici 
mogli ostvariti svoja prava iz radnog odnosa smije prikupljati, obrađivati, koristiti i dostavljati trećim 
osobama samo ravnatelj Bolnice ili osoba koju ravnatelj za to posebno opunomoći. 

Ravnatelj i osoba iz prethodnog stavka ovoga članka ili druga osoba koja u obavljanju svojih poslova 
sazna osobne podatke zaposlenika, mora te podatke tretirati kao povjerljive trajno. 

Pogrešno evidentirani osobni podaci moraju se odmah ispraviti. 

Osobni podaci za čije čuvanje više ne postoje pravni ili stvarni razlozi moraju se brisati ili na drugi 
način ukloniti. 

Članak 35. 

Snimanje poslovnog prostora, odnosno ulaz/izlaz radnika i ostalih osoba (posjetitelja poslovnog 
prnstora] virlPn nadzornim kr1mPrr1mr1 jP nntr=hno uočljivo i nedvosrnlsleno označiti (slikom i 
tekstom). 
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Članak 36. 

Podaci prikupljeni korištenjem sustava video nadzora nalaze se na pohranjeni na poslužitelju koji je 

zaključan u sistem sali bolnice. 

Sustav video nadzora tretira se kao informatički sustav na kojem su primijenjene mjere informacijske 

sigurnosti. 

Pristup podacima odnosno uvid u sadržaj nastao korištenjem sustava video nadzora imaju: 

- djelatnici Odjela za informatičke poslove bolnice zaduženi za održavanje i ispravan rad sustava video 

nadzora, 

- djelatnici Službe za tehničko uslužne djelatnosti bolnice raspoređeni na info pult bolnice, 

- djelatnici zaštitarske službe (vanjski servis) raspoređeni na info pult bolnice, 

- djelatnici bolnice zaduženi za zaštitu osobnih podataka sukladno zakonskim odredbama. 

Pristup podacima odnosno uvid u sadržaj nastao korištenjem sustava video nadzora, osim osobama 

navedenim u stavku 2., moguć je i u drugim slučajevima određenim zakonom. 

Pristup podacima odnosno uvid u sadržaj nastao korištenjem sustava video nadzora moguć je preko 

monitora koji se nalazi na info pultu bolnice. 

Presnimavanje i pohrana sadržaja nastalog korištenjem sustava video nadzora na druge medije kao i 

daljnje korištenje istog dopušteni su isključivo u slučajevima određenim zakonom. 

Presnimavanje i pohranu sadržaja nastalog korištenjem sustava video nadzora na druge medije 

moguće je obaviti isključivo na poslužitelju sustava video nadzora. 
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Članak 37. 

Podaci prikupljeni korištenjem sustava video nadzora čuvaju se najduže 90 dana, a nakon proteka tog 

vremena sustav automatski uništava najstarije zapise kako bi se oslobodio diskovni prostor za 

pohranu novog sadržaja. 

Odredba stavka 1. ovog članka ne odnosi se na slučajeve počinjenja kaznenog djela, oštećenja i 

uništenja imovine i sl., kada se prikupljeni podaci o takvim događajima mogu presnimiti i pohraniti 

kao dokazni materijal te na pisani zahtjev ustupiti pravosudnim i policijskim tijelima. 

V. RADNO VRIJEME 

Pojam radnog vremena 

Članak 38. 

Radno vrijeme je vrijeme u kojem je radnik obvezan obavljati poslove, odnosno u kojem je spreman 
(raspoloživ) obavljati poslove prema uputama poslodavca, na mjestu gdje se njegovi poslovi obavljaju 
ili drugom mjestu koje odredi poslodavac. 

Radnim vremenom ne smatra se vrijeme u kojem je radnik pripravan odazvati se pozivu poslodavca 
za obavljanje poslova ako se pokaže takva potreba, pri čemu se radnik ne nalazi na mjestu na kojem 
se njegovi poslovi obavljaju niti na drugom mjestu koje je odredio poslodavac. 

Vrijeme koje radnik provede obavijajući poslove po pozivu poslodavca smatra se radnim vremenom. 

Raspored radnog vremena 

Članak 39. 

Raspored radnog vremena je raspored trajanja rada radnika kojim se utvrđuju dani i sati kada 
obavljanje posla u tim danima počinje i završava. 

Raspored radnog vremena može biti jednak ili nejednak, ovisno o tome je li trajanje rada jednako ili 
nejednako raspodijeljeno po danima, tjednima ili mjesecima. 

Raspored radnog vremena utvrđuje se propisom, kolektivnim ugovorom, sporazumom sklopljenim 
između radničkog vijeća i poslodavca, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu. 

Al<C rašpcr~d raonog vrsmana nlJ~ urvrden 11a načlrt IZ stavka 3. uvugc:J Clclllkd, u I d~µu, l:'UU I dUIIUg 
vremena odlučuje poslodavac pisanom odlukom. 
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Poslodavac mora, najmanje tjedan dana unaprijed, obavijestiti radnika o njegovu rasporedu ili 

promjeni njegova rasporeda radnog vremena koji mora sadržavati podatke u skladu sa stavcima 1. i 

2. ovoga članka. 

Iznimno od stavka 5. ovoga članka, kada je u slučaju nastanka prijeke potrebe za radom radnika 

potrebno izmijeniti raspored radnog vremena, poslodavac je u razumnom roku, do početka 

obavljanja posla, dužan obavijestiti radnika o takvom rasporedu radnog vremena ili o njegovoj 

promjeni. 

Pod prijekom potrebom se podrazumijevaju one okolnosti koje poslodavac nije mogao predvidjeti 

niti izbjeći, a koje promjenu rasporeda radnog vremena radnika čine nužnom. 

Tijekom korištenja prava na odmore i dopuste, radnik i poslodavac moraju voditi računa o ravnoteži 

između privatnog i poslovnog života i načelu nedostupnosti u profesionalnoj komunikaciji, osim ako 

se radi o prijekoj potrebi, odnosno kada se zbog prirode posla komunikacija s radnikom ne može 

isključiti ili kada je kolektivnim ugovorom ili ugovorom o radu ugovorena drukčije. 

Članak 40. 

Tjedno radno vrijeme raspoređeno je na pet dana u tjednu, od ponedjeljka do petka. 

Za posebne poslove koji se obavljaju u smjenskom radu ili poslove koji zahtijevaju drugačiji raspored 

dnevnog odnosno tjednog radnog vremena poslodavac može odrediti drugačiji dnevni ili tjedni 

raspored, a u skladu s pravilnikom o radnom vremenu u zdravstvenim ustanovama koji donosi 

ministar nadležan za zdravstvo. 

Članak 41. 

Ravnatelj pisanom odlukom odlučuje o rasporedu radnog vremena ili za navedenu obvezu ovlasti 

voditelje ustrojstvenih jedinica sukladno važećim propisima. 

Članak 42. 

Radi trajnog i nesmetanog pružanja zdravstvene zaštite građanima, odlukom o rasporedu radnog 

vremena iz prethodnog članka odlučuje se o: 

-organiziranju hitne medicinske pomoći neprekidno kroz 24 sata, 

-radnom vremenu u pojedinim organizacijskim jedinicama, 

-organiziranju rada u smjenama i turnusu, 

-o pomicanju radnog vremena prema potrebama građana, 

-u slučajevima i uvjetima preraspodjele radnog vremena u toku godine. 

U slučaju rada u smjenama obavezno se osigurava periodična izmjena smjena sukladno odredbama 

važećeg kolektivnog ugovora. 
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Puno radno vrijeme 

Članak 43. 

Puno radno vrijeme radnika ne može biti duže od četrdeset sati tjedno. 

Ako zakonom, kolektivnim ugovorom, sporazumom sklopljenim između radničkog vijeća i poslodavca 
ili ugovorom o radu nije određeno radno vrijeme, smatra se da je puno radno vrijeme četrdeset sati 
tjedno. 

Nepuna radno vrijeme 

Članak 44. 

Nepuna radno vrijeme radnika je svako radno vrijeme kraće od punog radnog vremena. 

Radnik ne može kod više poslodavaca raditi s ukupnim radnim vremenom dužim od 40 sati tjedno, 
osim u slučaju iz članka 18.a Zakona o radu (dodatni rad). 

Prilikom sklapanja ugovora o radu za ne puno radno vrijeme, radnik je dužan obavijestiti poslodavca o 
sklopljenim ugovorima o radu za nepuna radno vrijeme s drugim poslodavcem, odnosno drugim 
poslodavcima. 

Ako je za stjecanje prava iz radnog odnosa važno prethodno trajanje radnog odnosa s istim 
poslodavcem, razdoblja rada u nepunom radnom vremenu smatrat će se radom u punom radnom 
vremenu. 

Plaća i druga materijalna prava radnika (jubilarna nagrada, regres, nagrada za božićne blagdane i 
slično) utvrđuju se i isplaćuju razmjerno ugovorenom radnom vremenu, osim ako kolektivnim 
ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu nije drukčije uređeno. 

Poslodavac je dužan razmotriti zahtjev radnika koji je stranka ugovora o radu sklopljenog za puno 
radno vrijeme za sklapanje ugovora za nepuna radno vrijeme, kao i radnika koji je stranka ugovora o 
radu sklopljenog za nepuna radno vrijeme za sklapanje ugovora za puno radno vrijeme, ako kod 
njega postoji mogućnost za takvu vrstu rada. 

Uvjeti rada radnika koji rade u nepunom radnom vremenu 

Članak 45. 

Poslodavac je dužan radniku koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o radu za nepuna radno 
vrijeme, osigurati iste uvjete rada kao i radniku koji je sklopio ugovor o radu za puno radno vrijeme s 
istim poslodavcem ili prema posebnom propisu s njim povezanim poslodavcem, s istim ili sličnim 
stručnim znanjima i vještinama, a koji obavlja iste ili slične poslove. 

Ako kod poslodavca iz stavka 1. ovoga članka nema radnika koji je sklopio ugovor o radu za puno 
radno vrijeme s istim ili sličnim stručnim znanjima i vještinama, a koji obavlja iste ili slične poslove, 
poslodavac je dužan radniku koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o radu za ne puno radno 
vrijeme, osigurati uvjete uređene kolektivnim ugovorom ili drugim propisom koji ga obvezuje, a koji 
su utvrđeni za radnika koji je sklopio ugovor o radu za puno radno vrijeme te obavlja slične poslove i 
ima slična stručna znanja i vještine. 
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Ako kolektivnim ugovorom ili drugim propisom koji obvezuju poslodavca nisu uređeni uvjeti rada na 

način iz stavka 2. ovoga članka, poslodavac je radniku koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o 

radu za ne puno radno vrijeme, dužan osigurati primjerene uvjete rada kao radniku koji je sklopio 

ugovor o radu za puno radno vrijeme, a koji obavlja slične poslove i ima slična stručna znanja i 

vještine. 

Članak 46. 

Poslodavac je dužan radnicima koji imaju sklopljene ugovore o radu za ne puno radno vrijeme, 

omogućiti usavršavanje i obrazovanje pod istim uvjetima kao i radnicima koji imaju sklopljene 

ugovore o radu za puno radno vrijeme. 

Radnik koji je u radnom odnosu na temelju sklopljenog ugovora o radu za nepuno radno vrijeme kod 

istog poslodavca proveo duže od šest mjeseci, uključujući i razdoblje probnog rada kada je bio 

ugovoren, može zatražiti sklapanje ugovora o radu za puno radno vrijeme. 

Poslodavac je dužan razmotriti mogućnost sklapanja ugovora o radu iz stavka 5. ovoga članka te je u 

slučaju nemogućnosti sklapanja takvog ugovora dužan radniku dostaviti obrazloženi, pisani odgovor u 

roku od 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva. 

Ako radnik poslodavcu uputi naknadni sličan zahtjev, poslodavac koji je u nemogućnosti sklapanja 

ugovora o radu za puno radno vrijeme dužan je radniku dostaviti obrazložen pisani odgovor u roku 

od 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva, samo ako je od prethodno podnesenog zahtjeva radnika 

proteklo najmanje 12 mjeseci. 

Dodatan rad radnika 

Članak 47. 

Radnik koji je zaposlen i radi u punom radnom vremenu kod jednog poslodavca (u daljnjem tekstu: 
matični poslodavac), odnosno radi u nepunom radnom vremenu kod više matičnih poslodavaca, tako 
da je njegovo ukupno radno vrijeme 40 sati tjedno, može dodatno raditi na temelju ugovora o 
dodatnom radu za drugog poslodavca. 

S radnikom koji radi na poslovima s posebnim uvjetima rada u skladu s propisima o zaštiti na radu, 
radnikom koji radi u skraćenom radnom vremenu te radnikom kojem se prema propisu o 
mirovinskom osiguranju staž osiguranja računa s povećanim trajanjem ne može se sklopiti ugovor o 
dodatnom radu za obavljanje takvih poslova. 

Radnik iz stavka 1. ovoga članka dužan je prije početka rada kod drugog poslodavca pisanim putem 
obavijestiti svakog matičnog poslodavca o sklopljenom ugovoru o dodatnom radu s drugim 
poslodavcem. 

Matični poslodavac može pisanim putem zatražiti od radnika da prestane obavljati dodatan rad kod 
drugog poslodavca, ako za to postoje objektivni razlozi, osobito ako je to protivno zakonskoj zabrani 
natjecanja ili ako se obavlja unutar rasporeda radnog vremena radnika kod matičnog poslodavca. 
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Ako je zahtjev matičnog poslodavca postavljen zbog postupanja protivnog zakonskoj zabrani 
natjecanja radnika s poslodavcem, na prava i obveze radnika i poslodavca na odgovarajući će se način 

primijeniti odredbe ovoga Zakona kojima se uređuje zakonska zabrana natjecanja. 

Ako je zahtjev matičnog poslodavca postavljen zbog obavljanja dodatnog rada unutar rasporeda 

radnog vremena radnika kod matičnog poslodavca, radnik je dužan najkasnije u roku od tri dana 

prilagoditi radno vrijeme kod drugog poslodavca. 

Poslodavac kod kojeg je radnik zaposlen u dodatnom radu dužan je, na zahtjev radnika, omogućiti 

korištenje godišnjeg odmora toga radnika u istom tjednu u kojem godišnji odmor koristi kod 

matičnog poslodavca. 

Ugovor o dodatnom radu 

Članak 48. 

Ugovor o dodatnom radu sklopljen u pisanom obliku, odnosno potvrda o sklopljenom ugovoru o 
dodatnom radu mora sadržavati podatke iz članka 14. ovog Pravilnika. 

Ugovor o dodatnom radu može se sklopiti na određeno ili na neodređeno vrijeme. 

Na ugovor o dodatnom radu sklopljenom na određeno vrijeme ne primjenjuju se odredbe članka 12. 
Ovog Pravilnika. 

Ugovorom o dodatnom radu ne smije se ugovoriti radno vrijeme u trajanju dužem od osam sati 
tjedno. 

Ako je raspored radnog vremena u dodatnom radu utvrđen kao nejednaki, tjedno radno vrijeme u 
dodatnom radu smije biti duže od osam sati tjedno, ali ne duže od 16 sati tjedno, uključujući i 
prekovremeni rad kada je ovim Zakonom dozvoljen. 

Ako je radno vrijeme iz ugovora o dodatnom radu nejednako raspoređena, razdoblje takvog 
rasporeda ne može biti kraće od mjesec dana niti duže od jedne godine te tijekom tako utvrđenog 
rasporeda radno vrijeme mora odgovarati radnikovu ugovorenom radnom vremenu. 

Ako je radno vrijeme iz ugovora o dodatnom radu nejednako raspoređena, radnik u dodatnom radu 
u svakom razdoblju od četiri uzastopna mjeseca ne smije raditi duže od prosječno osam sati tjedno, 
uključujući i prekovremeni rad kada je dozvoljen. 

Razdoblje iz stavka 7. ovoga članka može se kolektivnim ugovorom ugovoriti za razdoblje od šest 
mjeseci. 

Razdoblja godišnjeg odmora i privremene nesposobnosti za rad ne uračunavaju se u razdoblje od 
četiri mjeseca, odnosno šest mjeseci iz stavaka 7. i 8. ovoga članka. 

Nejednaki raspored radnog vremena u dodatnom radu dozvoljen je pod uvjetom da je radnik 
dostavio poslodavcu pisanu izjavu o dobrovoljnom pristanku za takav rad duži od osam sati tjedno. 

Radnik koji u nejednakom rasporedu radnog vremena ne pristane na rad duži od osam sati tjedno, ne 
smije zbog toga trpjeti štetne posljedice. 

Poslodavac je dužan inspektoru rada, na njegov zahtjev, dostaviti popis radnika koji su dali pisanu 
izjavu iz stavka 10. ovoga članka. 

Na ugovor o dodatnom radu na odgovarajući se način primjenjuju važeće odredbe o nejednakom 
rasporedu. 

Na ugovor o dodatnom radu ne primjenjuju se odredbe o preraspodjeli radnog vremena. 
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Uvjeti rada radnika koji rade u dodatnom radu 

Članak 49. 

Ako je za stjecanje prava iz radnog odnosa važno prethodno trajanje radnog odnosa s istim 
poslodavcem, razdoblja rada u dodatnom radu smatrat će se radom u punom radnom vremenu. 

Plaća i druga materijalna prava radnika (jubilarna nagrada, regres, božićnica i sl.) utvrđuju se i 
isplaćuju razmjerno ugovorenom radnom vremenu s drugim poslodavcem, osim ako kolektivnim 
ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu nije drukčije uređeno. 

Na radnika koji na temelju ugovora o dodatnom radu radi za drugog poslodavca, radi osiguranja 
uvjeta rada, na odgovarajući se način primjenjuje odredba kojima se regulira rad u nepunom radnom 
vremenu. 

Skraćeno radno vrijeme 

Članak 50. 

Na poslovima na kojima ni uz primjenu mjera zaštite na radu nije moguće zaštititi radnika od štetnog 
utjecaja, radno vrijeme skraćuje se razmjerno štetnom utjecaju uvjeta rada na zdravlje i sposobnost 
radnika. 

Poslovi iz stavka 1. ovoga članka su poslovi: 

- s otvorenim izvorima ionizirajućeg zračenja, 

- intravenozna aplikacija citostatika, 

pod uvjetom da se obavljaju 2/3 radnog vremena. 

Za poslove iz stavka 1. ovoga članka određuje se opseg skraćenoga radnog vremena na 

35 sati tjedno. 

Radnik koji radi na poslovima iz stavka 1. ovog članka ne smije na takvim poslovima raditi 
prekovremena niti se smije na takvim poslovima zaposliti kod drugog poslodavca. 

Pri ostvarivanju prava na plaću i drugih prava iz radnog odnosa ili u svezi s radnim odnosom, 
skraćeno radno vrijeme izjednačuje se s punim radnim vremenom. 

Članak 51. 

Raspored radnog vremena radnika koji rade skraćeno ili u nepunom radnom vremenu određuje se u 
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dogovoru s voditeljem organizacijske jedinice u kojoj radnik radi. 

Prekovremeni rad 

Članak 52. 

U slučaju više sile, izvanrednog povećanja opsega poslova i u drugim sličnim slučajevima prijeke 
potrebe, radnik je na pisani zahtjev poslodavca dužan raditi duže od punog, odnosno ne punog 
radnog vremena (prekovremeni rad). 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako priroda prijeke potrebe onemogućava poslodavca da prije 
početka prekovremenog rada uruči radniku pisani zahtjev, usmeni zahtjev poslodavac je dužan 
pisano potvrditi u roku od sedam dana od dana kada je prekovremeni rad naložen. 

Ako radnik radi prekovremena, ukupno trajanje rada radnika ne smije biti duže od pedeset sati 
tjedno. 

Prekovremeni rad pojedinog radnika ne smije trajati duže od sto osamdeset sati godišnje, osim ako je 
ugovorena kolektivnim ugovorom, u kojem slučaju ne smije trajati duže od dvjesto pedeset sati 
godišnje. 

Zabranjen je prekovremeni rad maloljetnika. 

Trudnica, roditelj s djetetom do osam godina života te radnik koji radi u nepunom radnom vremenu 
kod više poslodavaca mogu raditi prekovremena samo ako dostave poslodavcu pisanu izjavu o 
dobrovoljnom pristanku na takav rad, osim u slučaju više sile. 

Matični poslodavac može radniku koji radi u dodatnom radu naložiti prekovremeni rad samo ako 
radnik dostavi poslodavcu pisanu izjavu o dobrovoljnom pristanku na takav rad, osim u slučaju više 
sile. 

Poslodavac kod kojeg radnik obavlja dodatan rad ne smije naložiti prekovremeni rad, osim u slučaju 
više sile. 

Nejednaki raspored radnog vremena 

Članak 53. 

Ako je radno vrijeme radnika nejednako raspoređena, razdoblje takvog rasporeda ne može biti kraće 
od mjesec dana ni duže od jedne godine te tijekom tako utvrđenog rasporeda radno vrijeme mora 
odgovarati radnikovu ugovorenom punom ili nepunom radnom vremenu. 

Ako je radno vrijeme radnika nejednako raspoređena, radnik u tjednu može raditi najviše do 50 sati, 
uključujući prekovremeni rad. 

Ako je radno vrijeme radnika nejednako raspoređeno, radnik može raditi najviše do 60 sati tjedno, 
ako je tako ugovorena kolektivnim ugovorom, uključujući prekovremeni rad. 

Ako je radno vrijeme radnika nejednako raspoređeno, radnik u svakom razdoblju od četiri uzastopna 
mjeseca ne smije raditi duže od prosječno 48 sati tjedno, uključujući prekovremeni rad. 

Nejednaki raspored radnog vremena može se kolektivnim ugovorom urediti kao ukupan fond radnih 
sati u razdoblju trajanja nejednakog rasporeda, bez ograničenja iz stavaka 2. i 3. ovoga članka, ali 
ukupan fond sati, uključujući i prekovremeni rad, ne može biti veći od prosječnih 45 sati tjedno u 
razdoblju od četiri mjeseca. 
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Razdoblje iz stavaka 4. i 5. ovoga članka može se kolektivnim ugovorom ugovoriti za razdoblje od šest 

mjeseci. 

Tijekom razdoblja trajanja nejednakog rasporeda radnog vremena raspored radnika može se 

promijeniti samo za preostalo utvrđeno razdoblje nejednakog rasporeda radnog vremena. 

Ako i prije isteka utvrđenog razdoblja nejednakog rasporeda radnog vremena radno vrijeme radnika 

već odgovara njegovu ugovorenom punom, odnosno nepunom radnom vremenu, poslodavac će tom 

radniku tijekom preostalog utvrđenog razdoblja naložiti prekovremeni rad, ako ima potrebu za 

radom toga radnika. 

Ako je radnik kojem radni odnos prestaje zbog isteka ugovora o radu sklopljenog na određeno 

vrijeme radio duže od prosječnog ugovorenog punog, odnosno nepunog radnog vremena, broj sati 

veći od prosječnog ugovorenog punog, odnosno nepunog radnog vremena smatrat će se 

prekovremenim radom. 

Razdoblja godišnjeg odmora i privremene nesposobnosti za rad ne uračunavaju se u razdoblje od 

četiri mjeseca, odnosno šest mjeseci iz stavaka 4., 5. i 6. ovoga članka. 

Preraspodjela radnog vremena 

Članak 54. 

Ako narav posla to zahtjeva, puno ili nepuna radno vrijeme može se preraspodijeliti tako da tijekom 
jednoga razdoblja traje duže, a tijekom drugog razdoblja kraće od punoga ili nepunoga radnog 
vremena, u skladu sa zakonom. 

Preraspodijeljeno radno vrijeme ne smatra se prekovremenim radom. 

Uvjeti i način preraspodjele radnog vremena uređeni su kolektivnim ugovorom. 

Pripravnost i dežurstvo, rad po pozivu 

Članak 55. 

Za definiranje pojma rada u pripravnosti, dežurstvu, radu po pozivu i plaćanje tih oblika rada, 
uvažavaju se odredbe važećeg Kolektivnog ugovora. 

VI. ODMORI I DOPUSTI 

Stanka 

25 



Članak 56. 

Radnik koji radi najmanje šest sati dnevno ima pravo na odmor (stanku) od najmanje 

30 minuta u toku radnog dana. 

Radnik koji radi u turnusima od 12 sati, ima pravo na stanku u trajanju od 60 minuta ili dva puta po 

30 minuta, u skladu s naravi i potrebama posla. 

Vrijeme odmora (stanke) ubraja se u radno vrijeme i ne može se odrediti u prva tri sata nakon 

početka radnog vremena niti u zadnja dva sata prije završetka radnog vremena. 

Ako narav posla ne omogućuje stanku u tijeku rada, poslodavac će radniku omogućiti da radi dnevno 

toliko kraće. 
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Dnevni odmor 

Članak 57. 

Između dva uzastopna radna dana radnik ima pravo na odmor od najmanje 12 sati neprekidno. 

Radnik ne smije raditi dulje od 16 sati neprekidno, osim u slučaju više sile (nesreće, elementarne 
nepogode, požara i sl.) ili potrebe hitne intervencije. 

Tjedni odmor 

Članak 58. 

Radnik ima pravo na tjedni odmor u trajanju od 48 sati neprekidno. 

Dani tjednog odmora u pravilu su subota i nedjelja. 

Ako radnik radi na dan tjednog odmora osigurava mu se korištenje tjednog odmora tijekom sljedećeg 
tjedna. 

Ako je prijeko potrebno da radnik radi na dan tjednog odmora, osigurava mu se korištenje 
neiskorištenog tjednog odmora odmah po okončanju razdoblja koje je proveo na radu zbog kojeg 
tjedni odmor nije koristio ili ga je koristio u kraćem trajanju. 

Radniku se u svakom slučaju mora osigurati korištenje neiskorištenog tjednog odmora nakon 14 dana 
neprekidnog rada. 

Godišnji odmor 

Članak 59. 

Radnik ima pravo na plaćeni godišnji odmor u svakoj kalendarskoj godini u trajanju od najmanje četiri 
tjedna (20 radnih dana). 

Radnik koji se prvi puta zaposli ili koji ima prekid rada između dva radna odnosa duži od osam dana, 
stječe pravo na godišnji odmor nakon šest mjeseci neprekidnog rada. 

Članak 60. 
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Trajanje godišnjeg odmora utvrđuje se tako da se na 20 dana koliko iznosi najkraće trajanje 

godišnjeg odmora, dodaju dani godišnjeg odmora prema kriterijima utvrđenim KU. 

Pri utvrđivanju trajanja godišnjeg odmora ne uračunavaju se dani tjednog odmora, blagdani i neradni 

dani utvrđeni zakonom kao i razdoblje privremene nesposobnosti za rad koje je utvrdio ovlašteni 

liječnik. 

Članak 61. 

U slučaju prestanka ugovora o radu poslodavac je dužan radniku koji nije iskoristio godišnji odmor u 

cijelosti, isplatiti naknadu umjesto korištenja godišnjeg odmora, osim u slučaju izvanrednog otkaza 

ugovora o radu. 

Članak 62. 

Za vrijeme korištenja godišnjeg odmora radniku se isplaćuje naknada plaće u visini kao da je radio u 

redovnom radnom vremenu odnosno u visini njegove prosječne mjesečne plaće u prethodna tri 

mjeseca (uračunavajući sva primanja koja predstavljaju naknadu za rad), ako je to za radnika 

povoljnije. 
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Članak 63. 

Radnik ima pravo godišnji odmor koristiti u dva dijela ili u više dijelova sukladno usuglašenim potrebama 

radnika i poslodavca. 

Ako radnik koristi godišnji odmor u dijelovima, mora tijekom kalendarske godine za koju ostvaruje pravo 

na godišnji odmor, iskoristiti najmanje dva tjedna u neprekidnom trajanju (10 dana), osim ako se radnik i 

poslodavac drugačije ne dogovore. 

Korištenje neiskorištenog godišnjeg odmora radniku se mora omogućiti najkasnije do 30. lipnja iduće 

godine. 

Iznimno od stavka 3. ovoga članka, godišnji odmor, odnosno dio godišnjeg odmora koji radnik zbog 

korištenja prava na rodiljni, roditeljski i posvojiteljski dopust te dopust radi skrbi i njege djeteta s težim 

smetnjama u razvoju nije mogao iskoristiti ili njegovo korištenje poslodavac nije omogućio do 30. lipnja 

sljedeće kalendarske godine, radnik ima pravo iskoristiti do kraja kalendarske godine u kojoj se vratio na 

rad. 

Radnik ima pravo koristiti dva puta po jedan dan godišnjeg odmora po želji, uz obvezu da o tome izvijesti 

ravnatelja odnosno voditelja organizacijske jedinice najmanje dva dana ranije. 

Članak 64. 

Raspored korištenja godišnjeg odmora poslodavac utvrđuje najkasnije do 30.lipnja tekuće godine u skladu 

s potrebama procesa rada, vodeći računa i o mogućnostima za odmor raspoložive radnicima. 

Članak 65. 

Na temelju plana rasporeda godišnjeg odmora poslodavac dostavlja radniku odluku o korištenju godišnjeg 

odmora najkasnije 15 dana prije početka korištenja godišnjeg odmora, 

koju potpisuje ravnatelj ili osoba koju on ovlasti. 

Odluka o korištenju godišnjeg odmora može se izdati i temeljem posebno potpisane izjave voditelja 

organizacijske jedinice. 

Radniku se može odgoditi, odnosno prekinuti korištenje godišnjeg odmora samo radi izvršenja osobito 

važnih i neodgodivih službenih poslova na temelju odluke poslodavca. 

Radniku kojem je odgođene ili prekinuto korištenje godišnjeg odmora mora se omogućiti naknadno 

korištenje, odnosno nastavljanje korištenja godišnjeg odmora. 
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Radnik ima pravo na naknadu stvarnih troškova prouzročenu odgodom, odnosno prekidom korištenja 

godišnjeg odmora. 

Troškovima iz stavka 4. ovoga članka smatraju se putni i drugi troškovi. 

Putnim troškovima smatraju se stvarni troškovi prijevoza koji je radnik koristio u polasku i povratku iz 

mjesta rada do mjesta u kojem je koristio godišnji odmor u trenutku prekida, kao i dnevnice u povratku 

do mjesta rada u visini određenoj ovim Ugovorom. 

Drugim troškovima smatraju se ostali izdaci koje je radnik imao zbog odgode, odnosno prekida godišnjeg 

odmora što dokazuje odgovarajućom dokumentacijom. 

Plaćeni dopust 

Članak 66. 

Tijekom kalendarske godine radnik ima pravo na oslobođenje od obveze rada uz naknadu plaće (plaćeni 
dopust) za važne osobne potrebe (sklapanje braka, rođenje djeteta, teža bolest ili smrt člana uže obitelji i 
sl.), prema kriterijima i trajanju sukladno odredbama važećeg kolektivnog ugovora. 

Članom uže obitelji iz prethodnog stavka smatraju se supružnik, srodnici po krvi u pravoj liniji i njihovi 
supružnici, braća i sestre, pastorčad i posvojenici, djeca povjerena na čuvanje i odgoj ili djeca na skrbi 
izvan vlastite obitelji, očuh i maćeha, posvojitelj i osoba koju je radnik dužan po zakonu uzdržavati te 
osoba koja s radnikom živi u izvanbračnoj zajednici, u životnom partnerstvu ili neformalnom životnom 
partnerstvu. 

Radnik po osnovi svakog darivanja krvi ostvaruje pravo na plaćeni slobodan dan ili više ako je tako 
određeno kolektivnim ugovorom, koje koristi na dan darivanja krvi ili prvi idući radni dan, osim ako se s 
poslodavcem ne dogovori drukčije ili ako je kolektivnim ugovorom drukčije uređeno. 

Pod darivanjem krvi iz stavka 5. ovoga članka smatra se i darivanje krvnog sastojka za pripremu krvnog 
pripravka namijenjenog za transfuzijska liječenje, koje se provodi prema pozivu koji je ovlaštena ustanova, 
u skladu s posebnim propisom, uputila osobno davatelju krvi. 

O namjeri darivanja krvi radnik je dužan, ako je to moguće, obavijestiti poslodavca najmanje tri dana 
unaprijed. 

Plaćeni dopust iz stavka 1. ovoga članka radnik koristi u vrijeme ili neposredno nakon nastanka događaja 
zbog kojeg ostvaruje pravo na njegovo korištenje. 

Na pravo korištenja plaćenog dopusta primjenjuju se i odredbe kolektivnog ugovora. 

Neplaćeni dopust 

Članak 67. 

Poslodavac može radniku na njegov zahtjev odobriti neplaćeni dopust. 

Za vrijeme neplaćenoga dopusta prava i obveze iz radnog odnosa ili u vezi s radnim odnosom miruju, ako 
zakonom nije drukčije određeno. 
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Radnik ima pravo na neplaćeni dopust u ukupnom trajanju od pet radnih dana godišnje za pružanje 

osobne skrbi. 

Pod pružanjem osobne skrbi, u smislu ovoga Zakona, smatra se skrb koju radnik pruža članu uže obitelji ili 
osobi koja živi u istom kućanstvu i koja joj je potrebna zbog ozbiljnog zdravstvenog razloga. 

Pod istim kućanstvom, u smislu ovoga Zakona, smatra se zajednica osoba određena propisom kojim se 

uređuje socijalna skrb. 

Poslodavac može, u svrhu odobravanja prava na dopust za pružanje osobne skrbi, zatražiti od radnika 

dokaz o postojanju ozbiljnog zdravstvenog razloga osobe iz stavka 4. ovoga članka. 

Tijekom razdoblja korištenja prava na pružanje osobne skrbi poslodavac ne smije radnika koji se koristi 

tim pravom odjaviti iz obveznih osiguranja prema propisima o obveznim osiguranjima. 

Na pravo korištenja neplaćenog dopusta primjenjuju se i odredbe kolektivnog ugovora. 

Odsutnost s posla 

Članak 68. 

Radnik ima pravo na odsutnost s posla jedan dan u kalendarskoj godini kada je zbog osobito važnog i 

hitnog obiteljskog razloga uzrokovanog bolešću ili nesretnim slučajem prijeko potrebna njegova 

trenutačna nazočnost. 

Za stjecanje prava iz radnog odnosa ili u vezi s radnim odnosom, razdoblje odsutnosti s posla iz stavka 1. 

ovoga članka smatra se vremenom provedenim na radu. 

Duže trajanje odsutnosti iz stavka 1. ovoga članka, kao i naknada plaće za to vrijeme moguće je ako je 

doređeno kolektivnim ugovorom. 

Članak 69. 

Dopust iz članka 59, 66, 67 te odsustvo iz članka 68. ovog Pravilnika odobrava ravnatelj ili osoba koju on 

ovlasti, temeljem pisanog zahtjeva radnika uz potpis neposrednog voditelja uz predočenje relevantne 

dokumentacije koja dokazuje osnovanost zahtjeva. 

VII. OBVEZE I ODGOVORNOSTI RADNIKA NA RADU 

Članak 70. 

Svaki radnik obvezan je ugovorom preuzete poslove radnog mjesta za koje je sklopio ugovor o radu 

obavljati osobnim radom, savjesno i stručno, sukladno pravilima struke i uputama poslodavca, odnosno 
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ovlaštenih osoba poslodavca, dužan je usavršavati svoje znanje i vještinu, štiti poslove i interese 

poslodavca i pridržavati se strukovnih i stegovnih pravila koje proizlaze iz organizacije rada. 

Članak 71. 

Radnik je dužan pridržavati se svih propisa koji se obvezujuće primjenjuju na poslodavca, a vezani su za 

prava i obveze radnika. 

Članak 72. 

Radnik je dužan stručno i savjesno sudjelovati u povjerenstvima i drugim tijelima u koje ga imenuje 

ravnatelj ili od ravnatelja ovlaštena osoba. 

Članak 73. 

U slučaju kada radnik krši obveze iz radnog odnosa utvrđene zakonom, ovim pravilnikom i drugim općim 

aktima poslodavca, kolektivnim ugovorom, ugovorom o radu i dr., može se pod uvjetima i na način 

utvrđen Zakonom o radu otkazati ugovor o radu uz prethodno savjetovanje s radničkim vijećem. 

Na postupka utvrđivanja povrede radne obveze primjenjuje se i interni akt poslodavca ako je isti donijet. 

Članak 74. 

Radnik je odgovoran za izvršenje svojih ugovorom preuzetih poslova. 

Radnik je dužan, na zahtjev poslodavca voditi evidenciju ("dnevnik rada") o izvršenim dnevnim, odnosno 

mjesečno odrađenim radnim zadaćama. 

Odbijanje vođenja evidencije iz stavka 2. ovog članka, ukoliko je zatražena, smatra se povredom radne 

obveze. 

VIII. NAKNADA ŠTETE 

Članak 75. 

Radnik se dužan suzdržavati od ponašanja kojim bi mogao prouzročiti poslodavcu štetu u bilo 

kojem obliku. 

Radnik je dužan prijaviti poslodavcu svaki pokušaj nanošenja imovinske i ne imovinske 

štete. 
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Radnik koji na radu ili u svezi s radom namjerno ili iz krajnje nepažnje uzrokuje štetu poslodavcu, dužan 

je štetu naknaditi, a ako štetu uzrokuje više radnika, svaki je odgovoran za dio štete koji je uzrokovao. 

U slučaju da se za svakoga radnika ne može utvrditi dio štete koji je on uzrokovao, smatra se da su svi 

radnici podjednako odgovorni i štetu naknađuju u jednakim dijelovima. 

Ako je više radnika uzrokovalo štetu kaznenim djelom s umišljajem, za štetu odgovaraju solidarna. 

Članak 76. 

Radnik koji na radu ili u vezi s radom, namjerno ili zbog krajnje nepažnje uzrokuje štetu trećoj osobi, a 

štetu je naknadio poslodavac, dužan je poslodavcu naknaditi iznos naknade isplaćene trećoj osobi. 

Članak 77. 

Ako radnik pretrpi štetu na radu ili u svezi s radom, poslodavac je dužan radniku naknaditi štetu po općim 

propisima obveznoga prava. 

Pravo na naknadu štete iz prethodnog članka, odnosi se i na štetu koju je poslodavac uzrokovao radniku 

povredom njegovih prava iz radnog odnosa. 

Naknada plaće koju radnik ostvari zbog nezakonitog otkaza ne smatra se naknadom 

štete. 

IX. PRESTANAK UGOVORA O RADU 

Načini prestanka ugovora o radu 

Članak 78. 

Ugovor o radu prestaje: 

1. smrću radnika 

2. smrću poslodavca fizičke osobe 

3. smrću poslodavca obrtnika, ako u skladu s posebnim propisom nije došlo do prijenosa obrta 

4. prestankom obrta po sili zakona u skladu s posebnim propisom 

5. istekom vremena na koje je sklopljen ugovor o radu na određeno vrijeme 

6. kada radnik navrši 65 godina života i 15 godina mirovinskog staža, osim ako se poslodavac i radnik 

drukčije ne dogovore 

7. sporazumom radnika i poslodavca 
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8. danom dostave obavijesti poslodavcu o pravomoćnosti rješenja o priznanju prava na invalidsku 

mirovinu zbog potpunog gubitka radne sposobnosti 

9. otkazom 

10. odlukom nadležnog suda. 

Sporazum radnika i poslodavca 

Članak 79. 

Sporazum o prestanku ugovora o radu mora biti u pisanom obliku. 

Otkaz ugovora o radu 

Članak 80. 

Poslodavac i radnik mogu otkazati ugovor o radu redovnim ili izvanrednim otkazom ugovora o radu. 

Radnik može otkazati ugovor o radu uz propisani ili ugovoreni otkazni rok, ne navodeći za to razlog. 

Članak 81. 

Poslodavac može otkazati ugovor o radu uz propisani otkazni rok (redoviti otkaz), ako za to ima opravdani 

razlog, u slučaju: 

-ako prestane potreba za obavljanje određenog posla zbog gospodarskih, tehničkih ili organizacijskih 

razloga (poslovno uvjetovani otkaz), 

-ako radnik nije u mogućnosti uredno izvršavati svoje obveze iz radnog odnosa zbog određenih trajnih 

osobina ili sposobnosti (osobno uvjetovani otkaz), ili 

-ako radnik krši obveze iz radnog odnosa (otkaz uvjetovan skrivljenim ponašanjem radnika). 

-ako radnik nije zadovoljan na probnom radu (otkaz zbog nezadovoljavanja na probnom radu). 

Članak 82. 

Radi kršenja obveza poslodavac može izvanredno otkazati bez obveze poštivanja propisanog ili 

ugovorenog otkaznoga roka (izvanredni otkaz), ako se radi o opsegu i vrsti štete i štetnih posljedica koje 

se mogu okarakterizirati kao osobito teške povrede obveze iz radnog odnosa ili kada zbog neke druge 
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osobito važne činjenice, uz uvažavanje svih okolnosti i interesa obiju ugovornih stranaka, nastavak radnog 

odnosa nije moguć. 

Poslovno uvjetovani otkaz 

Članak 83. 

Poslovno uvjetovani otkaz dopušten je samo ako poslodavac ne može zaposliti radnika na nekim drugim 

poslovima. 

Pri odlučivanju o poslovno uvjetovanom otkazu, poslodavac mora voditi računa o trajanju radnog odnosa, 

starosti i obvezama uzdržavanja koje terete radnika. 

Poslovno uvjetovani otkaz dopušten je samo ako poslodavac ne može obrazovati ili osposobiti radnika za 

rad na nekim drugim poslovima, odnosno ako postoje okolnosti zbog kojih nije opravdano očekivati od 

poslodavca da obrazuje ili osposobi radnika za rad na nekim drugim poslovima. 

Poslodavac koji je zbog gospodarskih, tehničkih ili organizacijskih razloga otkazao radniku, ne smije šest 

mjeseci na istim poslovima zaposliti drugoga radnika. 

Ako u roku iz stavka 4. ovoga članka nastane potreba zapošljavanja zbog obavljanja istih poslova, 

poslodavac je dužan ponuditi sklapanje ugovora o radu radniku kojem je otkazao iz poslovno uvjetovanih 

razloga. 

Osobno uvjetovan otkaz 

Članak 84. 

Radnik za kojega se utvrdi da nije u mogućnosti uredno izvršavati svoje obveze iz radnoga odnosa zbog 

određenih trajnih osobina ili nesposobnosti, ugovor o radu prestaje otkazom. 

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka voditelj organizacijske jedinice obvezan je pisano izvijestiti ravnatelja. 

Pisano izvješće iz stavka 2. ovoga članka mora sadržavati činjenice koje pokazuje da radnik nije u 

mogućnosti odnosno da nije sposoban izvršavati svoje obveze iz radnog odnosa. 

Osobno uvjetovani otkaz dopušten je samo ako poslodavac ne može zaposliti radnika na nekim drugim 

poslovima. 
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Osobno uvjetovani otkaz dopušten je samo ako poslodavac ne može obrazovati ili osposobiti radnika za 

rad na nekim drugim poslovima, odnosno ako postoje okolnosti zbog kojih nije opravdano očekivati od 

poslodavca da obrazuje ili osposobi radnika za rad na nekim drugim poslovima. 

Otkaz ugovora o radu radi skrivljenog ponašanja 

Članak 85. 

Poslodavac može redovito i izvanredno otkazati radniku ako utvrdi da je radnik povrijedio obveze iz 

radnoga odnosa, a osobito zbog: 

- neizvršavanja ili nesavjesnog, nepravovremenog i nemarnog izvršavanja radnih obveza 

- neopravdanog nedolaska na posao ili samovoljnog napuštanja posla 

- nedozvoljenog korištenja sredstvima poslodavca 

- povrede propisa o sigurnosti i zaštiti na radu i propisa o zaštiti od požara 

- nepoštivanje odredbi Pravilnika o akreditacijskim standardima i s njim u vezi utvrđenih 

pravila postupanja 

- odavanja poslovne tajne i/ili profesionalne tajne 

- zlouporabe položaja ili prekoračenja ovlasti 

- nanošenja štete u bilo kojem obliku 

nepropisnog i nekorektnog odnosa prema radnicima i korisnicima ili njihovo 

šikaniranje 

- zlouporabe korištenja privremene nesposobnosti za rad 

- neizvršavanja radnih obveza i izvršavanje radnih obveza ispod utvrđenog normativa kada je isti utvrđen 

i/ili ispod prosjeka izvršenja 

- ako počini kazneno djelo koje ima utjecaja na radni odnos ili je u vezi s radnim odnosom, ako je radniku 

određen pritvor 

- ako je radnik konkurencija poslodavcu na način protivan važećim propisima 

- ako je radnik sklopio poslove vezano za zdravstvenu djelatnost na svoj račun bez suglasnosti poslodavca 

- ako ne evidentira dolazak i odlazak s posla preko exor sustava poslodavca 

- i drugih povreda radnih obveza iz rada i u vezi s radom koje u postupku utvrđivanja odgovornosti utvrdi 

poslodavac i koje su propisane internim aktom kojim je određena materija utvrđivanja povrede radne 

obveze. 
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Radi povreda radnih obveza poslodavac može izvanredno otkazati bez obveze poštivanja propisanog ili 

ugovorenog otkaznoga roka (izvanredni otkaz), sukladno članku 87.ovog Pravilnika. 

Izvanredni otkaz ugovora o radu 

Članak 86. 

Ugovor o radu mogu izvanredno otkazati i poslodavac i radnik ako za to imaju opravdan razlog. 

Poslodavac ima opravdani razlog za otkaz ugovora o radu sklopljenog na neodređeno ili određeno 
vrijeme, bez obveze poštivanja propisanog ili ugovorenog otkaznog roka, ako zbog osobito teške povrede 
obveze iz radnog odnosa ili zbog neke druge osobito važne činjenice, uz uvažavanje svih okolnosti i 
interesa obiju ugovornih stranaka, nastavak radnog odnosa nije moguć. 

Ugovor o radu može se izvanredno otkazati samo u roku petnaest dana od dana saznanja za činjenicu na 
kojoj se izvanredni otkaz temelji. 

Stranka ugovora o radu koja, u slučaju iz stavka 1. ovoga članka, izvanredno otkaže ugovor o radu, ima 
pravo od stranke koja je kriva za otkaz tražiti naknadu štete zbog neizvršenja ugovorom o radu preuzetih 
obveza. 

Zabrana otkaza 

Članak 87. 

Za vrijeme trudnoće, korištenja rodiljnog, roditeljskog, posvojiteljskog, očinskog dopusta ili dopusta koji je 
po sadržaju i načinu korištenja istovjetan pravu na očinski dopust, rada s polovicom punog radnog 
vremena, rada s polovicom punog radnog vremena radi pojačane njege djeteta, dopusta trudne radnice, 
dopusta radnice koja je rodila ili radnice koja doji dijete te dopusta ili rada s polovicom punog radnog 
vremena radi skrbi i njege djeteta s težim smetnjama u razvoju, odnosno u roku od 15 dana od prestanka 
trudnoće ili prestanka korištenja tih prava u skladu s propisom o rodiljnim i roditeljskim potporama, 
poslodavac ne smije otkazati ugovor o radu trudnici i osobi koja se koristi nekim od tih prava. 

Otkaz iz stavka 1. ovoga članka je ništetan, ako je na dan davanja otkaza poslodavcu bilo poznato 
postojanje okolnosti iz stavka 1. ovoga članka ili ako radnik u roku od petnaest dana od dostave otkaza 
obavijesti poslodavca o postojanju okolnosti iz stavka 1. ovoga članka te o tome dostavi odgovarajuću 
potvrdu ovlaštenog liječnika ili drugog ovlaštenog tijela. 

Pravo radnika da izvanrednim otkazom otkaže ugovor o radu 

Članak 88. 
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Radnik koji koristi pravo na rodiljni, roditeljski, posvojiteljski i očinski dopust ili dopust koji je po sadržaju i 
načinu korištenja istovjetan pravu na očinski dopust, rad s polovicom punog radnog vremena, rad s 

polovicom punog radnog vremena radi pojačane njege djeteta, dopust trudne radnice, dopust radnice 

koja je rodila ili radnice koja doji dijete te dopust ili rad s polovicom punog radnog vremena radi skrbi i 

njege djeteta s težim smetnjama u razvoju ili kojem ugovor o radu miruje do treće godine života djeteta u 

skladu s propisom o rodiljnim i roditeljskim potporama može otkazati ugovor o radu izvanrednim 

otkazom. 

Na način iz stavka 1. ovoga članka, ugovor o radu može se otkazati najkasnije petnaest dana prije dana na 
koji je radnik dužan vratiti se na rad. 

Trudnica može otkazati ugovor o radu izvanrednim otkazom. 

Pravo povratka na prethodne ili odgovarajuće poslove 

Članak 89. 

Nakon isteka rodiljnog, roditeljskog, posvojiteljskog i očinskog dopusta ili dopusta koji je po sadržaju i 
načinu korištenja istovjetan pravu na očinski dopust, dopusta trudne radnice, dopusta radnice koja je 
rodila ili radnice koja doji dijete, dopusta radi skrbi i njege djeteta s težim smetnjama u razvoju te 
mirovanja radnog odnosa do treće godine života djeteta u skladu s propisom o rodiljnim i roditeljskim 
potporama, radnik koji je koristio neko od tih prava ima pravo povratka na poslove na kojima je radio prije 
korištenja toga prava. 

Radnik iz stavka 1. ovoga članka, osim radnika koji koristi očinski dopust ili dopust koji je po sadržaju i 
načinu korištenja istovjetan pravu na očinski dopust, u skladu s propisom o rodiljnim i roditeljskim 
potporama, o namjeri povratka na rad mora poslodavca obavijestiti najmanje 30 dana prije. 

Ako je prestala potreba za obavljanjem poslova koje je radnik obavljao prije korištenja prava iz stavka 1. 
ovoga članka, poslodavac mu je dužan ponuditi sklapanje ugovora o radu za obavljanje drugih 
odgovarajućih poslova, čiji uvjeti rada ne smiju biti nepovoljniji od uvjeta rada poslova koje je obavljao 
prije korištenja toga prava. 

Radnik koji se koristio pravom iz stavka 1. ovoga članka, ima pravo na dodatno stručno osposobljavanje 
ako je došlo do promjene u tehnici ili načinu rada, kao i sve druge pogodnosti koje proizlaze iz poboljšanih 
uvjeta rada na koje bi imao pravo. 

Privremena nenazočnost na radu zbog bolesti ili ozljede nije opravdani razlog za otkaz. 

Podnošenje žalbe ili tužbe, odnosno sudjelovanje u postupku protiv poslodavca zbog povrede zakona, 
drugog propisa, kolektivnog ugovora ili pravilnika o radu, odnosno obraćanje radnika nadležnim tijelima 
izvršne vlasti, ne predstavlja opravdani razlog za otkaz ugovora o radu. 

Obraćanje radnika zbog opravdane sumnje na korupciju ili u dobroj vjeri podnošenje prijave o toj sumnji 
odgovornim osobama ili nadležnim tijelima državne vlasti, ne predstavlja opravdani razlog za otkaz. 

Za vrijeme trudnoće, korištenja rodiljnog, roditeljskog, posvojiteljskog dopusta, rada s polovicom punog 
radnog vremena, rada s polovicom punog radnog vremena radi pojačane brige i njege djeteta, dopusta 
trudnice ili majke koja doji dijete, te dopusta ili rada s polovicom punog radnog vremena radi brige i njege 
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djeteta s težim smetnjama u razvoju, odnosno u roku od petnaest dana od prestanka trudnoće ili 

prestanka korištenja tih prava, poslodavac ne smije otkazati ugovor o radu trudnici i osobi koja se koristi 

nekim od tih prava. 

Otkaz iz stavka 4. ovoga članka je ništetan, ako je na dan davanja otkaza poslodavcu bilo poznato 

postojanje navedenih okolnosti ili ako radnik u roku od petnaest dana od dostave otkaza obavijesti 

poslodavca o postojanju tih okolnosti te o tome dostavi odgovarajuću potvrdu ovlaštenog liječnika ili 

drugog ovlaštenog tijela. 

Otkaz ugovora o radu s ponudom izmijenjenog ugovora 

Članak 90. 

Odredbe ovog Pravilnika koje se odnose na otkaz, primjenjuju se i na slučaj kada poslodavac otkaže 
ugovor i istovremeno predloži radniku sklapanje ugovora o radu pod izmijenjenim uvjetima. 

Ako u slučaju iz stavka 1. ovog članka radnik prihvati ponudu poslodavca i potpiše ponuđeni ugovor, 
pridržava pravo pred nadležnim sudom osporavati dopuštenost takvog otkaza ugovora. 

O ponudi za sklapanje ugovora o radu pod izmijenjenim uvjetima radnik se mora izjasniti u roku osam 
dana. U slučaju otkaza iz stavka 1. ovoga članka, rok od 15 dana u kojem radnik ima pravo zahtijevati od 
poslodavca ostvarenje svojeg prava, teče od dana kada se radnik izjasnio o odbijanju ponude za sklapanje 
ugovora o radu pod izmijenjenim uvjetima ili od dana isteka roka koji je za izjašnjenje o dostavljenoj 
ponudi odredio poslodavac, ako se radnik nije izjasnio o primljenoj ponudi ili se izjasnio nakon isteka 
ostavljenog roka. 

Članak 91. 

Kad ugovor o radu otkazuje radnik, otkazni rok iznosi najviše mjesec dana, ako se radnik i poslodavac 
drukčije ne dogovore, uz iznimku određenu člankom 88 ovog Pravilnika. 

Postupak prije otkazivanja 

Članak 92. 

Prije redovitog otkazivanja uvjetovanog ponašanjem radnika, poslodavac je dužan radnika pisano 
upozoriti na obvezu iz radnog odnosa i ukazati mu na mogućnost otkaza u slučaju nastavka povrede te 
obveze, osim ako postoje okolnosti zbog kojih nije opravdano očekivati od poslodavca da to učini. 

Prije redovitog ili izvanrednog otkazivanja uvjetovanog ponašanjem radnika, poslodavac je dužan 
omogućiti radniku da iznese svoju obranu, osim ako postoje okolnosti zbog kojih nije opravdano očekivati 
od poslodavca da to učini. 
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Oblik, obrazloženje i dostava otkaza 

Članak 93. 

Otkaz mora biti u pisanom obliku. 

Poslodavac mora u pisanom obliku obrazložiti otkaz. 

Otkaz se mora dostaviti osobi kojoj se otkazuje. 

Otkazni rok 

Članak 94. 

Otkazni rok počinje teći od dana dostave otkaza ugovora o radu. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, otkazni rok radniku koji je u vrijeme dostave odluke o otkazu 
privremeno nesposoban za rad počinje teći od dana prestanka njegove privremene nesposobnosti za rad. 

Otkazni rok ne teče za vrijeme: 

1. trudnoće 

2. korištenja rodiljnog, roditeljskog, posvojiteljskog i očinskog dopusta ili dopusta koji je po sadržaju i 
načinu korištenja istovjetan pravu na očinski dopust, rada s polovicom punog radnog vremena, rada s 
polovicom punog radnog vremena radi pojačane njege djeteta, dopusta trudne radnice, dopusta radnice 
koja je rodila ili radnice koja doji dijete te dopusta ili rada s polovicom punog radnog vremena radi skrbi i 
njege djeteta s težim smetnjama u razvoju u skladu s propisom o rodiljnim i roditeljskim potporama 

3. privremene nesposobnosti za rad tijekom liječenja ili oporavka od ozljede na radu ili profesionalne 
bolesti 

4. vršenja dužnosti i prava državljana u obrani. 

Iznimno od stavka 3. ovoga članka, otkazni rok teče u slučaju prestanka ugovora o radu radnika tijekom 
provedbe postupka likvidacije te postupka radi prestanka društva po skraćenom postupku bez likvidacije u 
skladu s propisom o trgovačkim društvima. 

Otkazni rok ne teče za vrijeme privremene nesposobnosti za rad. 

Iznimno od stavka 5. ovoga članka, otkazni rok teče za vrijeme razdoblja privremene nesposobnost za rad 
radnika kojem je poslodavac prije početka toga razdoblja otkazao ugovor o radu i tom odlukom radnika u 
otkaznom roku oslobodio obveze rada, osim ako kolektivnim ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom 
o radu nije drukčije uređeno. 

Otkazni rok teče za vrijeme godišnjeg odmora i plaćenog dopusta. 

Ako je došlo do prekida tijeka otkaznog roka zbog privremene nesposobnosti za rad radnika kojeg 
poslodavac nije oslobodio od obveze rada, radni odnos tom radniku prestaje najkasnije istekom šest 
mjeseci od dana početka tijeka otkaznoga roka. 

Najmanje trajanje otkaznog roka 
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Članak 95 

U slučaju redovitog otkaza otkazni rok je najmanje: 

1) dva tjedna, ako je radnik u radnom odnosu kod istog poslodavca proveo neprekidno manje od jedne 

godine 

2) mjesec dana, ako je radnik u radnom odnosu kod istog poslodavca proveo neprekidno jednu godinu 

3) mjesec dana i dva tjedna, ako je radnik u radnom odnosu kod istog poslodavca proveo neprekidno dvije 

godine 

4) dva mjeseca, ako je radnik u radnom odnosu kod istog poslodavca proveo neprekidno pet godina 

5) dva mjeseca i dva tjedna, ako je radnik u radnom odnosu kod istog poslodavca proveo neprekidno 

deset godina 

6) tri mjeseca, ako je radnik u radnom odnosu kod istog poslodavca proveo neprekidno dvadeset godina. 

Otkazni rok iz stavka 1. ovoga članka radniku koji je kod poslodavca proveo u radnom odnosu neprekidno 

dvadeset godina, povećava se za dva tjedna ako je radnik navršio pedeset godina života, a za mjesec dana 

ako je navršio pedeset pet godina života. 

Radniku kojem se ugovor o radu otkazuje zbog povrede obveze iz radnog odnosa (otkaz uvjetovan 

skrivljenim ponašanjem radnika) utvrđuje se otkazni rok u dužini polovice otkaznih rokova utvrđenih u 

stavcima 1. i 2. ovoga članka. 

Radniku koji je tijekom otkaznog roka oslobođen obveze rada, poslodavac je dužan isplatiti naknadu plaće 

i priznati sva ostala prava kao da je radio do isteka otkaznoga roka. 

Za vrijeme otkaznoga roka radnik ima pravo uz naknadu plaće biti odsutan s rada najmanje četiri sata 

tjedno radi traženja novog zaposlenja. 

Kolektivnim ugovorom ili ugovorom o radu može se odrediti kraći otkazni rok za radnika nego za 

poslodavca od roka određenog u stavku 1. ovoga članka, za slučaj kada radnik otkazuje ugovor o radu. 

Ako radnik otkazuje ugovor o radu, otkazni rok ne može biti duži od mjesec dana, ako on za to ima osobito 

važan razlog. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, radnik koji u trenutku otkazivanja ugovora o radu ima navršenih 65 

godina života i 15 godina mirovinskog staža ne ostvaruje pravo na otkazni rok. 

Članak 96. 

Otkazni rok počinje teći danom dostave otkaza ugovora o radu. 

Otpremnina 

Članak 97. 

Otpremnina je, u smislu ovoga Zakona, novčani iznos koji kao sredstvo osiguravanja prihoda i ublažavanja 

štetnih posljedica otkaza ugovora o radu poslodavac isplaćuje radniku kojem ugovor o radu otkazuje 

nakon dvije godine neprekidnoga rada. 
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Iznimno od stavka 1. ovoga članka, otpremninu ne ostvaruje radnik kojem se ugovor o radu otkazuje zbog 
razloga uvjetovanih ponašanjem te radnik koji u trenutku otkazivanja ugovora o radu ima najmanje 
navršenih 65 godina života i 15 godina mirovinskog staža. 

Iznos otpremnine određuje se s obzirom na dužinu prethodnog neprekidnog trajanja radnog odnosa s tim 
poslodavcem, a ne smije se ugovoriti, odnosno odrediti u iznosu manjem od jedne trećine prosječne 
mjesečne plaće koju je radnik ostvario u tri mjeseca prije prestanka ugovora o radu, za svaku navršenu 
godinu rada kod toga poslodavca. 

Ako zakonom, kolektivnim ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu nije određeno drukčije, 
ukupan iznos otpremnine iz stavka 3. ovoga članka ne može biti veći od šest prosječnih mjesečnih plaća 
koje je radnik ostvario u tri mjeseca prije prestanka ugovora o radu. 

Članak 98. 

Kao radni staž kod istog poslodavca računa se neprekinuti radni staž u javnim službama bez obzira na 
promjenu poslodavca. 

Oblik, obrazloženje i dostava otkaza 

Članak 99. 

Namjeru da otkaže određeni ugovor o radu poslodavac je dužan priopćiti radničkom vijeću, odnosno 
sindikatu te je dužan o toj odluci savjetovati se s radničkim vijećem odnosno sindikatom, u slučaju, na 
način i pod uvjetima propisanim Zakonom o radu. 

Članak 100. 

Bez prethodne suglasnosti sindikalnog povjerenika ne može se otkazati: 

-radniku nakon 25 godina radnog staža kod istog poslodavca i 50 godina života, 

-roditelju djeteta do 8 godine života djeteta, 

- osobi s invaliditetom, 

-samohranorn roditelju malodobnog djeteta, 

-roditelju s troje ili više djece do navršenih 15 godina najmlađeg djeteta, odnosno djece na redovnom 
školovanju, 

-roditelju djeteta s poteškoćama u razvoju, 

-trudnici, odnosno ženi koja doji dijete, 

-invalidnoj osobi. 

Ako se sindikalni povjerenik u roku 8 dana ne izjasni ili uskrati suglasnost, smatra se da je suglasan s 
odlukom poslodavca. 
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Bez prethodne suglasnosti radničkog vijeća ne može se donijeti odluka o otkazu prema odredbi 151 

Zakona o radu. 

Članak 101. 

Otkaz mora imati pisani oblik. 

Poslodavac mora u pisanom obliku obrazložiti otkaz. 

Otkaz se mora dostaviti osobi kojoj se otkazuje. 

Zbrinjavanje viška radnika 

Članak 102. 

Poslodavac je dužan zbrinjavanje viška radnika, kao i postupak savjetovanja o zbrinjavanju provesti 

sukladno odredbama Zakona o radu. 

X. OSTVARIVANJE PRAVA I OBVEZA IZ RADNOG ODNOSA 

Odlučivanje o pravima i obvezama iz radnog odnosa 

Članak 103. 

Poslodavca u ostvarivanju prava i obveza iz radnog odnosa ili u vezi s radnim odnosom, zastupa ravnatelj. 

Članak 104. 

Ravnatelj može svoja ovlaštenja pisanom punomoći prenijeti na drugu poslovno sposobnu punoljetnu 
osobu. 

Sudska zaštita prava iz radnog odnosa 

Članak 105. 
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Radnik koji smatra da mu je poslodavac povrijedio neko pravo iz radnog odnosa može u roku od petnaest 

dana od dostave odluke kojom je povrijeđena njegovo pravo, odnosno od saznanja za povredu prava 

zahtijevati od poslodavca ostvarenje toga prava. 

Ako poslodavac u roku od petnaest dana od dostave zahtjeva radnika iz stavka 1. ovoga članka ne udovolji 

tom zahtjevu, radnik može u daljnjem roku od petnaest dana zahtijevati zaštitu povrijeđenog prava pred 

nadležnim sudom. 

Zaštitu povrijeđenog prava pred nadležnim sudom ne može zahtijevati radnik koji prethodno poslodavcu 

nije podnio zahtjev iz stavka 1. ovoga članka, osim u slučaju zahtjeva radnika za naknadom štete ili drugog 

novčanog potraživanja iz radnog odnosa. 

Ako je zakonom, drugim propisom, kolektivnim ugovorom ili pravilnikom o radu predviđen postupak 

mirnoga rješavanja nastaloga spora, rok od petnaest dana za podnošenje tužbe sudu teče od dana 

okončanja toga postupka. 

Odredbe ovoga članka ne primjenjuju se na postupak zaštite dostojanstva radnika. 

Ako Zakonom o radu ili drugim zakonom nije drukčije određeno, nadležan sud, u smislu odredbu ovog 

članka, sud nadležan za radne sporove. 

Radnik ne smije biti dovedenu nepovoljniji položaj zbog podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava 

radnika propisanih ovim Zakonom, drugim zakonom ili propisom, kolektivnim ugovorom, sporazumom 

sklopljenim između radničkog vijeća i poslodavca, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu, zbog korištenja 

tih prava, odnosno zbog podnošenja zahtjeva i sudjelovanja u postupku za zaštitu prava toga radnika. 

Zaštita dostojanstva radnika 

Članak 106. 

Poslodavac koji zapošljava više od 75 radnika dužan je imenovati dvije osobe različitog spola koje su osim 

njega ovlaštene primati i rješavati pritužbe vezane za zaštitu dostojanstva radnika. 

Osobe iz stavka 1. ovoga članka mogu biti radnici ili osobe koje nisu u radnom odnosu kod poslodavca. 

Poslodavac je dužan, u roku od osam dana od dana imenovanja osoba iz stavka 1.ovoga članka, o 

imenovanju obavijestiti radnike. 

Poslodavac ili osoba/osobe iz stavka 1. ovoga članka dužna je/dužne su najkasnije u roku od osam dana od 

dostave pritužbe, ispitati pritužbu i poduzeti sve potrebne mjere primjerene pojedinom slučaju radi 

sprječavanja nastavka uznemiravanja ili spolnog uznemiravanja, ako utvrdi da ono postoji. 

Ako poslodavac u roku iz stavka 4 ovoga članka ne poduzme mjere za sprječavanje uznemiravanja ili 

spolnog uznemiravanja ili ako su mjere koje je poduzeo očito neprimjerene, radnik koji je uznemiravan ili 

spolno uznemiravan ima pravo prekinuti rad dok mu se ne osigura zaštita, pod uvjetom da je u daljnjem 

roku od osam dana zatražio zaštitu pred nadležnim sudom. 

Ako postoje okolnosti zbog kojih nije opravdano očekivati da će poslodavac zaštititi dostojanstvo radnika, 

radnik nije dužan dostaviti pritužbu poslodavcu i ima pravo prekinuti rad, pod uvjetom da je zatražio 

zaštitu pred nadležnim sudom i o tome obavijestio poslodavca u roku od osam dana od dana prekida 

rada. 

Za vrijeme prekida rada iz stavaka 5. i 6. ovoga članka, radnik ima pravo na naknadu plaće u iznosu plaće 

koju bi ostvario da je radio. 

Ako je pravomoćnom sudskom odlukom utvrđeno da nije povrijeđena dostojanstvo radnika, poslodavac 

može zahtijevati povrat isplaćene naknade iz stavka 7. ovoga članka. 
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Svi podaci utvrđeni u postupku zaštite dostojanstva radnika su tajni. 

Ponašanje radnika koje predstavlja uznemiravanje ili spolno uznemiravanje predstavlja povredu obveze iz 

radnog odnosa. 

Protivljenje radnika postupanju koje predstavlja uznemiravanje ili spolno uznemiravanje ne predstavlja 

povredu obveze iz radnog odnosa niti smije biti razlog za diskriminaciju. 

Teret dokazivanja u radnim sporovima 

Članak 107. 

U slučaju spora iz radnog odnosa, teret dokazivanja je na osobi koja smatra da joj je neko pravo iz radnog 
odnosa povrijeđena, odnosno koja pokreće spor, ako ovim ili drugim zakonom nije drukčije uređeno. 

U slučaju spora oko stavljanja radnika u nepovoljniji položaj od drugih radnika radi obraćanja radnika zbog 
opravdane sumnje na korupciju ili u dobroj vjeri podnošenja prijave o toj sumnji odgovornim osobama ili 
nadležnim tijelima državne vlasti, a što je dovelo do povrede nekog od prava radnika iz radnog odnosa, 
ako radnik učini vjerojatnim da je stavljen u nepovoljniji položaj i da mu je povrijeđena neko od njegovih 
prava iz radnog odnosa, teret dokazivanja prelazi na poslodavca koji mora dokazati da radnika nije stavio 
u nepovoljniji položaj od drugih radnika, odnosno da mu nije povrijedio pravo iz radnog odnosa. 

U slučaju spora zbog otkaza ugovora o radu, teret dokazivanja postojanja opravdanog razloga za otkaz 
ugovora o radu je na poslodavcu ako je ugovor o radu otkazao poslodavac, a na radniku samo ako je on 
ugovor o radu otkazao izvanrednim otkazom ugovora o radu. 

U slučaju spora u vezi s radnim vremenom, ako poslodavac ne vodi evidenciju radnog vremena na 
propisani način, teret dokazivanja radnog vremena je na poslodavcu. 

U slučaju spora o stavljanju u nepovoljniji položaj radnika koji je podnio zahtjev za ostvarivanje rodiljnih i 
roditeljskih prava u skladu s propisom o rodiljnim i roditeljskim potporama ili prava vezana za pružanje 
osobne skrbi, a što je dovelo do povrede nekog od prava radnika iz radnog odnosa, ako radnik učini 
vjerojatnim da je stavljen u nepovoljniji položaj zbog tih razloga, teret dokazivanja prelazi na poslodavca 
koji mora dokazati da radnika nije stavio u nepovoljniji položaj zbog tih razloga odnosno da mu nije 
povrijedio pravo iz radnog odnosa. 

Zastara potraživanja iz radnog odnosa 

Članak 108. 

Potraživanja iz radnog odnosa zastarijevaju za pet godina. 

Zaštita određenih kategorija radnika 

Članak 109. 

Trudnica, roditelj s djetetom do osam godina života, radnik koji radi s polovicom punog radnog vremena, 
koji radi s polovicom punog radnog vremena radi pojačane njege djeteta ili radi s polovicom punog radnog 
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vremena radi skrbi i njege djeteta s težim smetnjama u razvoju u skladu s propisom o rodiljnim i 

roditeljskim potporama, radnik koji radi u nepunom radnom vremenu kod više poslodavaca te radnik koji 

radi u dodatnom radu mogu raditi u nejednakom rasporedu i preraspodjeli radnog vremena samo ako 
dostave poslodavcu pisanu izjavu o dobrovoljnom pristanku na takav rad. 

Radnik s djetetom do osam godina života te radnik koji pruža osobnu skrb, a koji je kod poslodavca u 

radnom odnosu proveo šest mjeseci, bez obzira na to je li ugovor o radu sklopljen na određeno ili na 

neodređeno vrijeme, zbog svojih osobnih potreba može od poslodavca, za određeno vremensko 

razdoblje, zatražiti izmjenu ugovora o radu kojim se mijenja ugovorena puno radno vrijeme radnika na 

nepuna radno vrijeme, odnosno zatražiti promjenu ili prilagodbu rasporeda radnog vremena. 

Radnik je, radi ostvarivanja svojih prava, dužan pisanim putem obavijestiti poslodavca o postojanju 

okolnosti iz stavka 2. ovoga članka. 

Poslodavac je dužan, uzimajući u obzir potrebe organizacije rada, razmotriti mogućnost izmjene ugovora o 

radu, odnosno promjene ili prilagodbe rasporeda radnog vremena radnika iz stavka 1 ovoga članka te mu 

u razumnom roku, a najkasnije u roku od 15 dana od dana podnesenog zahtjeva, odgovoriti pisanim 

putem, uz obrazloženje u slučaju odbijanja zahtjeva ili njegova usvajanja s odgodnim početkom primjene. 

Radnik koji je s poslodavcem privremeno ugovorio izmjenu ugovora o radu ili je dogovorio promjenu ili 

prilagodbu rasporeda radnog vremena može poslodavcu predložiti da i prije isteka vremena na koji je 

sklopljen izmijenjeni ugovor o radu, ili prije isteka razdoblja u kojem je promijenjen ili prilagođen raspored 

radnog vremena, poslove ponovno obavlja u ugovorenom radnom vremenu ili prema rasporedu koji je 
utvrdio poslodavac. 

Poslodavac je, uzimajući u obzir potrebe radnika i potrebe organizacije rada, dužan pisanim putem 

odgovoriti radniku na zahtjev iz stavka 6. ovoga članka u razumnom roku, a najkasnije u roku od 15 dana 
od zaprimanja zahtjeva. 

Dostava odluke o pravima i obvezama iz radnog odnosa 

Članak 110. 

Sve odluke kojima se odlučuje o pojedinim pravima i obvezama iz radnog odnosa moraju se dostaviti 
radniku. 

Dostava odluke o korištenju godišnjeg odmora, plaćenog i neplaćenog dopusta, prava na pomoći 
dostavljaju se radniku putem interne pošte, a istu može preuzeti osoba u organizacijskog jedinici u kojoj 
radnik radi, koja uobičajeno preuzima poštu. 

Dostava ugovora o radu i odluka o otkazu ugovora o radu obavlja se u pravilu na radnom mjestu uz potpis 
radnika u dostavnoj knjizi uz naznaku datuma primitka. Dostava se može obaviti i poštom i to 
preporučenom pošiljkom uz povratnicu. 

Članak 111. 
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Ako radnik odbije primiti odluke na radnom mjestu osoba koja odluku dostavlja ostavit će odluku na 

radnom mjestu radnika, a u dostavnu knjigu će uz svoj potpis zabilježiti odbijanje primitka, mjesto gdje je 

odluka ostavljena i datum pokušaja dostave, te će istog dana kopiju odluke izvjesiti na oglasnu ploču i 
staviti na intranet poslodavca s naznakom datuma kada je dostava pokuša na. Po proteku tri dana smatrat 

će se da je dostava valjano izvršena. 

Članak 112. 

Ako se odluka radniku ne može dostaviti na radnom mjestu, zbog njegove odsutnosti s rada, dostavljanje 

će se izvršiti preporučenom pošiljkom s povratnicom na adresu stanovanja koju je radnik zadnju prijavio 

poslodavcu. 

Dostava se smatra urednom, ako je primitak pošiljke svojim potpisom potvrdio radnik ili odrasli član 

njegova kućanstva. 

Članak 113. 

U slučaju odbijanja prijema dostave, ili naznake „nije podignuo pošiljku" odnosno povrata pošiljke sa 

adrese koju je radnik prijavio poslodavcu s naznakom „nepoznati primatelj", odluka će se objaviti na 

oglasnoj ploči i intranetu poslodavca, a dostava će se smatrati urednom nakon proteka roka od tri dana 

od objave na oglasnoj ploči i intranetu. 

Ako radnik ima punomoćnika dostava se vrši osobi koja je određena za punomoćnika. 

Poslodavac može dostavu odluke izvršiti i na drugi način sukladno zakonskim propisima. 

Članak 114. 

U slučaju nejasnoća vezano za pravila dostave primjenjuju se odredbe o dostavi iz propisa kojim je uređen 
parnični postupak. 

XI. ZABRANA DISKRIMINACIJE 

Članak 115. 

Poslodavac mora stvoriti pretpostavke za ostvarivanje jednakih mogućnosti i za zaštitu od diskriminacije 
na osnovi rase ili etničke pripadnosti ili boje kože, spola,jezika, vjere, političkog ili drugog uvjerenja, 
nacionalnog ili socijalnog podrijetla, imovnog stanja, članstva u sindikatu, obrazovanja, društvenog 
položaja, bračnog ili obiteljskog statusa, dobi, zdravstvenog stanja, invaliditeta, genetskog naslijeđa, 
rodnog identiteta, izražavanja ili spolne orijentacije. 
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Diskriminacijom se smatra stavljanje u nepovoljniji položaj bilo koje osobe po osnovi iz stavka I. ovoga 
članka, kao i osobe povezane s njom rodbinskim ili drugim vezama. 
Diskriminacijom se smatra i stavljanje neke osobe u nepovoljniji položaj na temelju pogrešne predodžbe o 
postojanju osnove za diskriminaciju iz stavka I. ovoga članka. 
Izravna diskriminacija je postupanje uvjetovano nekim od osnova iz ovog članka stavka 1. kojim se osoba 
stavlja ili je bila stavljena ili bi mogla biti stavljena u nepovoljniji položaj od druge osobe u usporedivoj 
situaciji. 
Neizravna diskriminacija postoji kada naizgled neutralna odredba, kriterij ili praksa, stavlja ili bi mogla 
staviti osobe u nepovoljniji položaj po osnovi iz članka 1. stavka 1., u odnosu na druge osobe u 
usporedivoj situaciji, osim ako se takva odredba, kriterij ili praksa mogu objektivno opravdati legitimnim 
ciljem, a sredstva za njihovo postizanje su primjerena i nužna. 

Članak 116. 
Uznemiravanje je svako neželjeno ponašanje uzrokovano nekim od osnova iz prethodnog članka koje ima 
za cilj ili stvarno predstavlja povredu dostojanstva osobe, a koje uzrokuje strah, neprijateljska, 
ponižavajuće ili uvredljivo okruženje. 
Spolno uznemiravanje je svako verbalno, neverbalna ili fizičko neželjeno ponašanje spolne naravi koje ima 
za cilj ili stvarno predstavlja povredu dostojanstva osobi, koje uzrokuje strah, neprijateljska, ponižavajuće 
ili uvredljivo okruženje. 

Na uznemiravanje i spolno uznemiravanje na odgovarajući se način primjenjuju odredbe koje 
se odnose na diskriminaciju. 

Članak 117. 
Poticanje na diskriminaciju smatrat će se diskriminacijom. 
Diskriminacijom smatrat će se i propust da se osobama s invaliditetom, sukladno njihovim specifičnim 
potrebama, omogući: 
- korištenje javno dostupnih resursa, 
- sudjelovanje u javnom i društvenom životu, 
- pristup radnom mjestu i odgovarajući uvjeti rada, 
prilagodbom infrastrukture i prostora, korištenjem opreme i na drugi način koji nije nerazmjeran teret za 
onoga tko je to dužan omogućiti. 

Članak 118. 
Diskriminacijom smatra se i segregacija. 
Segregacija predstavlja prisilno i sustavno razdvajanje osoba po nekoj od osnova iz članka I 04. ovog 
Pravilnika. 

Članak 119. 
Težim oblikom diskriminacije smatrat će se diskriminacija počinjena prema određenoj osobi po više 
osnova (višestruka diskriminacija), diskriminacija počinjena više puta (ponovljena diskriminacija), koja je 
počinjena kroz dulje vrijeme (produljena diskriminacija) ili koja posljedicama posebno teško pogađa žrtvu 
diskriminacije. 

Članak 128. 

Nitko ne smije biti dovedenu nepovoljniji položaj zbog toga jer je u dobroj vjeri prijavio diskriminaciju, 
nazočio diskriminaciji, odbio nalog za diskrirninatornim postupanjem ili na bilo koji način sudjelovao u 
postupku vođenom povodom diskriminacije sukladno odredbama ovoga Zakona. 
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XII. PLAĆA I NAKNADE PLAĆE 

Članak 120. 

Za izvršeni rad radnik ima pravo na plaću primjenom osnova i mjerila utvrđenih Uredbom o nazivima 

radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama, Kolektivnim ugovorom i drugim 

važećim propisima. 

Plaća 

Članak 121. 

Plaća je primitak radnika koji poslodavac isplaćuje radniku za obavljeni rad u određenom mjesecu. 

Poslodavac je dužan radniku obračunati i isplatiti plaću iz stavka 1. ovoga članka, koju radnik ostvaruje 
prema propisanim, utvrđenim ili ugovorenim osnovama odnosno mjerilima određenim posebnim 
propisom, kolektivnim ugovorom ili ugovorom o radu. 

Plaća iz stavka 1. ovoga članka može se sastojati od: 

1. osnovne odnosno ugovorene plaće 

2. dodataka 

3. ostalih primitaka. 

Dodaci iz stavka 3. točke 2. ovoga članka, su novčani primici radnika koje radnik ostvaruje na temelju 
posebnog propisa, kolektivnog ugovora ili ugovora o radu razmjerno odrađenim radnim satima pod 
određenim uvjetima (otežani uvjeti rada, prekovremeni rad, noćni rad, rad nedjeljom, rad blagdanom i sl.) 
i koje ostvaruje neovisno o efektivnom radu (uvećanje za navršene godine radnoga staža i sl.), odnosno 
koje u skladu s propisanim, utvrđenim ili ugovorenim kriterijima i visini ostvaruje ovisno o ostvarenim 
rezultatima poslovanja i radnoj uspješnosti (stimulacija i sl.). 

Poslodavac je dužan dodatke iz stavka 3. točke 2. ovoga članka obračunati u iznosu i na način koji je 
utvrđen posebnim propisom, kolektivnim ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu, pri čemu 
povećanje plaće iz članka 94. stavka 1. Zakona o radu/ članak 127 ovog Pravilnika, ne smije obračunati 
na iznos manji od iznosa minimalne plaće u skladu s posebnim propisima. 

Ostali primici radnika iz stavka 3. točke 3. ovoga članka, u smislu ovoga Zakona, su primici radnika koje 
poslodavac radniku isplaćuje u novcu ili naravi na temelju kolektivnog ugovora, akta poslodavca ili 
ugovora o radu. 

Plaća iz stavka 1. ovoga članka je plaća u brutoiznosu koji se sastoji od iznosa za isplatu radniku i javnih 
davanja iz plaće u skladu s posebnim propisima. 

Ukupan trošak plaće, u smislu ovoga Zakona, je trošak plaće iz stavka 7. ovoga članka, uvećan za trošak 
javnih davanja na plaću u skladu s propisima o porezima i doprinosima. 
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Primici radnika na temelju radnog odnosa 

Članak 122. 

Primici koje radnik može ostvariti na temelju radnog odnosa su: 

primici koje poslodavac, u skladu s propisom, kolektivnim ugovorom, pravilnikom o radu, aktom 
poslodavca ili ugovorom o radu isplaćuje radniku kao materijalno pravo iz radnog odnosa (jubilarna 
nagrada, regres, božićnica i sl.), primici koje poslodavac u skladu s propisom, kolektivnim ugovorom, 
pravilnikom o radu, aktom poslodavca ili ugovorom o radu isplaćuje radniku, a koji predstavljaju naknadu 
troška. 

Primici iz stavka 1. ovoga članka, u smislu ovoga Zakona, ne smatraju se plaćom iz članka 130. ovoga 
Pravilnika. 

Način određivanja plaće 

Članak 123. 

Plaća mora biti ugovorena, utvrđena ili propisana u brutoiznosu. 

Primjenjuju se osnove i mjerila za isplatu plaće uređena kolektivnim ugovorom i drugim važećim 
propisima. 

Osnove i mjerila za isplatu plaće radnika ne mogu biti poslovna tajna. 

Jednakost plaća žena i muškaraca 

Članak 124. 

Poslodavac je dužan isplatiti jednaku plaću radnici i radniku za jednak rad ili za rad jednake vrijednosti. 

Jednak rad u smislu stavka 1. ovoga članka obavljaju dvije osobe različitog spola ako: 

1. obavljaju isti posao u istim ili sličnim uvjetima ili bi mogle jedna drugu zamijeniti u odnosu na posao koji 
obavljaju 

2. je rad koji jedna od njih obavlja slične naravi radu koji obavlja druga, a razlike između obavljenog posla i 
uvjeta pod kojima ih obavlja svaka od njih nemaju značaja u odnosu na narav posla u cijelosti ili se 
pojavljuju tako rijetko da ne utječu na narav posla u cijelosti. 

Had jednake vrijednosti u smislu stavka 1. ovoga članka obavljaju dvije osobe različitog spola ako je rad 
koji jedna od njih obavlja jednake vrijednosti kao rad koji obavlja druga, uzimajući u obzir kvalifikaciju 
stečenu određenom razinom obrazovanja i narav posla određenu prema objektivnim kriterijima kao što 
su potrebna znanja, vještine, odgovornost i samostalnost te uvjeti u kojima se rad obavlja. 

Poštivanje pravila jednakosti rada i rada jednake vrijednosti koji obavljaju dvije osobe različitog spola 
odnosi se i na primitke koje radnik ostvaruje na temelju radnog odnosa u skladu s člankom 90.a ovoga 
Zakona. 

protivno stavku 1. ovoga članka ništetna je. 

Poslodavac je dužan, radi ostvarivanja prava na jednakost plaća žena i muškaraca, na zahtjev radnika, 
radniku dostaviti podatke o kriterijima na temelju kojih je radnik koji obavlja poslove iste ili slične naravi 
ostvario plaću, ako takav radnik kod njega postoji. 
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Isplata plaće, naknade plaće i primitaka uz plaću 

Članak 125. 

Plaća, naknada plaće i ostali primici u novcu obračunavaju se i isplaćuju radniku na njegov transakcijski 
račun. 

Javna davanja iz plaće i na plaću uplaćuju se na propisane uplatne račune na način i u rokovima u skladu s 
propisima o porezima i doprinosima. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, iznos ostalih primitaka i primitaka radnika na temelju radnog odnosa 
može se isplatiti radniku u gotovu novcu, u skladu s propisima o porezima i doprinosima. 

Plaća, naknada plaće i ostali primici isplaćuju se u rokovima određenim kolektivnim ugovorom ili 
ugovorom o radu, a najkasnije petnaestog dana tekućeg mjeseca za prethodni mjesec. 

Ako je za obavljanje rada ugovoreno ili utvrđeno ostvarivanje prava radnika na primitak u naravi, 
poslodavac ga je dužan radniku omogućiti do kraja tekućeg mjeseca za koji ostvaruje to pravo. 

Zbog neisplate plaće radnik može izvanredno otkazati ugovor o radu. 

Nije dopušten sporazum poslodavca i radnika o odricanju od prava na isplatu plaće. 

Isprave o plaći, naknadi plaće, otpremnini i naknadi za neiskorišteni godišnji odmor 

Članak 126. 

Poslodavac je dužan, najkasnije 15 dana od dana isplate plaće, naknade plaće, otpremnine ili naknade za 
neiskorišteni godišnji odmor, radniku dostaviti obračun iz kojeg je vidljivo kako su ti iznosi utvrđeni. 

Poslodavac koji na dan dospjelosti ne isplati plaću, naknadu plaće, otpremninu ili naknadu za neiskorišteni 
godišnji odmor ili ih ne isplati u cijelosti dužan je do kraja mjeseca u kojem je dospjela njihova isplata 
radniku dostaviti: 

1. obračun u kojem će biti iskazan ukupan iznos plaće, naknade plaće, otpremnine ili naknade plaće za 
neiskorišteni godišnji odmor u propisanom sadržaju 

2. obračun iznosa plaće, naknade plaće, otpremnine ili naknade plaće za neiskorišteni godišnji koji je bio 
dužan isplatiti u propisanom sadržaju. 

Pod naknadom za neiskorišteni godišnji odmor iz ovoga članka podrazumijeva se naknada za neiskorišteni 
godišnji odmor iz članka 82. ovoga Zakona. 

Poslodavac je dužan u obračunu plaće ili naknade plaće iz stavka 1. ovoga članka iskazati i iznos dospjelih i 
isplaćenih primitaka koje radnik, u skladu s člankom 90.a ovoga Zakona, ostvaruje na temelju radnog 
odnosa. 

Obračuni iz stavka 2. ovoga članka su ovršne isprave. 

Ministar pravilnikom propisuje sadržaj obračuna iz stavaka 1. i 2. ovoga članka. 

Pravo na povećanu plaću 

Članak 127. 
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Za otežane uvjete rada, prekovremeni i noćni rad te za rad nedjeljom, blagdanom i neradnim danom 

utvrđenim posebnim zakonom radnik ima pravo na povećanu plaću, u visini i na način određenima 

kolektivnim ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu, pri čemu povećanje za svaki sat rada 
nedjeljom ne može biti manje od 50 %. 

Otežani uvjeti rada iz stavka 1. ovoga članka, u smislu ovoga Zakona, su uvjeti rada za koje su procjenom 
rizika na radu kod poslodavca utvrđene opasnosti, štetnosti i napori koji bi mogli izazvati štetne posljedice 
za sigurnost i zdravlje radnika. 

Kolektivnim ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu utvrđuje se za koje poslove koje radnik 
obavlja kod poslodavca postoje otežani uvjeti rada za koje radnik ostvaruje pravo na povećanu plaću. 

Ako povećanje plaće za otežane uvjete rada, prekovremeni i noćni rad te za rad blagdanom i neradnim 
danom utvrđenim posebnim zakonom nije određeno na način iz stavaka 1. i 3. ovoga članka, a ugovor o 
radu ne sadrži dovoljno podataka na temelju kojih bi se ono moglo odrediti, radnik će ostvariti pravo na 
primjereno povećanje plaće. 

Pod primjerenim povećanjem plaće smatra se povećanje koje se redovito isplaćuje za takav rad, a ako ga 
nije moguće utvrditi, radnik ostvaruje pravo na povećanje koje odredi sud prema okolnostima slučaja. 

Naknada plaće 

Članak 128. 

Za razdoblja u kojima ne radi zbog opravdanih razloga određenih zakonom, drugim propisom, kolektivnim 
ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu radnik ima pravo na naknadu plaće. 

Zakonom, drugim propisom, kolektivnim ugovorom ili ugovorom o radu određuje se razdoblje iz stavka 1. 
ovoga članka za koje se naknada isplaćuje na teret poslodavca. 

Radnik ima pravo na naknadu plaće za vrijeme prekida rada do kojega je došlo krivnjom poslodavca ili 
zbog drugih okolnosti za koje radnik nije odgovoran. 

Radnik koji odbije raditi zbog neprovedenih propisanih mjera zaštite zdravlja i sigurnosti na radu ima 
pravo na naknadu plaće za vrijeme dok se ne provedu propisane mjere zaštite zdravlja i sigurnosti na 
radu, ako za to vrijeme ne obavlja druge odgovarajuće poslove. 

Visina naknade plaće utvrđuje se ovim ili drugim zakonom, drugim propisom, kolektivnim ugovorom, 
pravilnikom o radu ili ugovorom o radu, a ako nije tako određena, radnik ima pravo na naknadu plaće u 
visini prosječne plaće ostvarene u prethodna tri mjeseca. 

Ako radnik u prethodna tri mjeseca nije ostvario plaću, visina naknade plaće određuje se u odnosu na 
visinu one plaće koju bi u istom razdoblju ostvario da je radio. 

Iznimno od stavaka 5. i 6. ovoga članka, ako je do prekida rada došlo u slučaju nastanka izvanrednih 
okolnosti nastalih uslijed epidemije bolesti, potresa, poplave, ekološkog incidenta i sličnih pojava, radnik 
ima pravo na naknadu plaće u visini od 70 % prosječne plaće ostvarene u prethodna tri mjeseca, osim ako 
kolektivnim ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu nije povoljnije određeno. 

Naknada plaće je, u smislu ovoga Zakona, naknada plaće u brutoiznosu koja se sastoji od iznosa za isplatu i 
javnih davanja iz plaće u skladu s posebnim propisima. 

Ukupan trošak naknade plaće je, u smislu ovoga Zakona, trošak naknade plaće iz stavka 8. ovoga članka 
uvećan za trošak javnih davanja na naknadu plaće u skladu s posebnim propisima. 
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XIII. SUDJELOVANJE RADNIKA U ODLUČIVANJU 

Člana 129. 

Radnici imaju prava sudjelovati u odlučivanju o pitanjima u svezi s njihovim gospodarskim i socijalnim 
pravima i interesima na način i pod uvjetima propisanim zakonom i kolektivnim ugovorima, koji obvezuju 
zdravstvenu ustanovu. 

Obveza obavješćivanja 

Članak 130. 

Poslodavac je dužan najmanje svaka tri mjeseca obavijestiti radničko vijeće o: 

1) stanju, rezultatima poslovanja te organizaciji rada 

2) očekivanom razvoju poslovnih aktivnosti i njihovu utjecaju na gospodarski i socijalni položaj radnika 

3) kretanju i promjenama u plaćama 

4) opsegu i razlozima uvođenja prekovremenog rada 

5) broju i vrsti radnika koji su kod njega zaposleni, strukturi zaposlenosti (broj radnika zaposlenih na 
određeno vrijeme, na izdvojenom mjestu rada, na daljinu, putem agencije za privremeno zapošljavanje, 
koji su privremeno ustupljeni u s njim povezana društvo, odnosno koji su kod njega privremeno ustupljeni 
iz s njim povezanog društva, broju noćnih radnika), strukturi zaposlenosti po spolu te o razvoju i politici 
zapošljavanja 

6) broju i vrsti radnika koji su prije početka rada kod drugog poslodavca obavijestili matičnog poslodavca o 
sklopljenom ugovoru o dodatnom radu s drugim poslodavcem 

7) zaštiti zdravlja i sigurnosti na radu i mjerama za poboljšanje uvjeta rada 

8) rezultatima provedenih inspekcijskih nadzora u području rada i zaštite na radu 

9) drugim pitanjima osobito važnim za gospodarski i socijalni položaj radnika. 

O pitanjima iz stavka 1. ovoga članka poslodavac je dužan obavijestiti radničko vijeće u vrijeme, u sadržaju 
i na način koji omogućuju članovima radničkog vijeća da izvrše procjenu mogućeg utjecaja te da se 
pripreme za savjetovanje s poslodavcem. 

Obveza savjetovanja prije donošenja odluke 

Članak 131. 

Prije donošenja odluke važne za položaj radnika, poslodavac se mora savjetovati s radničkim vijećem o 
namjeravanoj odluci te mora radničkom vijeću dostaviti podatke važne za donošenje odluke i 
sagledavanje njezina utjecaja na položaj radnika. 

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka, poslodavac je radničkom vijeću na njegov zahtjev, prije konačnog 
očitovanja o namjeravanoj odluci poslodavca, dužan omogućiti održavanje sastanka radi dodatnih 
odgovora i obrazloženja na njihovo iznesena mišljenje. 
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Važnim odlukama iz stavka 1. ovoga članka smatraju se osobito odluke o: 

1) donošenju pravilnika o radu 

2) planu te razvoju i politici zapošljavanja i otkazu 

3) prijenosu poduzeća, dijela poduzeća, gospodarske djelatnosti ili dijela gospodarske djelatnosti, kao i 

ugovora o radu radnika na novog poslodavca te o utjecaju takvog prijenosa na radnike koji su prijenosom 

obuhvaćeni 

4) mjerama u vezi sa zaštitom zdravlja i sigurnosti na radu 

5) uvođenju nove tehnologije te promjena u organizaciji i načinu rada 

6) planu godišnjih odmora 

7) rasporedu radnog vremena 

8) noćnom radu 

9) naknadama za izume i tehničko unapređenje 

10) kolektivnom višku radnika iz članka 127. Zakona o radu te sve druge odluke za koje je Zakonom o radu 

ili kolektivnim ugovorom propisano sudjelovanje radničkog vijeća u njihovu donošenju 

11) imenovanju osobe koja je ovlaštena primati i rješavati pritužbe vezane za zaštitu dostojanstva radnika. 

(4) Podaci o namjeravanoj odluci moraju se dostaviti radničkom vijeću potpuno i pravodobno, tako da mu 

se omogući davanje primjedbi i prijedloga, kako bi rezultati rasprave stvarno mogli utjecati na donošenje 

odluke. 

(5) Ako sporazumom poslodavca s radničkim vijećem nije drukčije određeno, radničko vijeće je dužno u 

roku od osam dana, a u slučaju izvanrednog otkaza u roku od pet dana, dostaviti svoje očitovanje o 

namjeravanoj odluci poslodavcu. 

(6) Ako se radničko vijeće u roku iz stavka 5. ovoga članka ne očituje o namjeravanoj odluci, smatra se da 

nema primjedbi i prijedloga. 

(7) Radničko vijeće se može protiviti otkazu ako poslodavac nema opravdani razlog za otkaz ili ako nije 

proveden postupak otkazivanja predviđen ovim Zakonom. 

(8) Radničko vijeće mora obrazložiti svoje protivljenje odluci poslodavca. 

(9) Ako se radničko vijeće protivi izvanrednom otkazu, a radnik u sudskom sporu osporava dopuštenost 

otkaza i traži od poslodavca da ga zadrži na radu, poslodavac je dužan radnika vratiti na rad u roku od 

osam dana od dana dostave obavijesti i dokaza o podnošenju tužbe i zadržati ga na radu do okončanja 

sudskog spora. 

(10) U slučaju iz stavka 9. ovoga članka, ako poslodavac izvanredno otkazuje ugovor o radu, može radnika 

privremeno udaljiti s posla do okončanja sudskog spora o dopuštenosti otkaza, uz obvezu isplate 

mjesečne naknade plaće u visini polovice prosječne plaće isplaćene tom radniku u prethodna tri mjeseca. 

(11) Ako je protivljenje radničkog vijeća izvanrednom otkazu očito neutemeljena, odnosno protivno 

odredbama ovoga Zakona, poslodavac može od suda tražiti da ga privremeno, do okončanja sudskog 

spora, oslobodi obveze vraćanja radnika na rad i isplate naknade plaće. 

(12) Odluka poslodavca donesena protivno odredbama ovog Pravilnika i Zakona o radu, o obvezi 

savjetovanja s radničkim vijećem, ništetna je. 

Suodlučivanje 
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Članak 132. 

Poslodavac može samo uz prethodnu suglasnost radničkog vijeća donijeti odluku o: 
I) otkazu članu radničkog vijeća 
2) otkazu kandidatu za člana radničkog vijeća koji nije izabran, u razdoblju od tri mjeseca nakon utvrđenih 
konačnih rezultata izbora 
3) otkazu radniku kod kojeg je zbog ozljede na radu ili profesionalne bolesti došlo do smanjenja radne 
sposobnosti uz preostalu radnu sposobnosti ili do smanjenja radne sposobnosti uz djelomični gubitak radne 
sposobnosti, odnosno otkazu radniku osobi s invaliditetom 
4) otkazu radniku s navršenih 60 godina života, osim o otkazu radniku s navršenih 65 godina života i 15 
godina mirovinskog staža 
5) otkazu predstavniku radnika u organu poslodavca 
6) uvrštavanju osoba iz članka 34. stavka I. ovoga Zakona u kolektivni višak radnika, osim u slučaju kada 
je poslodavac u skladu s posebnim propisom pokrenuo, odnosno provodi postupak likvidacije 
7) prikupljanju, obrađivanju, korištenju i dostavljanju trećim osobama podataka o radniku 
8) imenovanju osobe kojaje ovlaštena nadzirati da li se osobni podaci radnika prikupljaju, obrađuju, 
koriste i dostavljaju trećim osobama u skladu s odredbama ovoga Zakona. 
Poslodavac iznimno može, bez prethodne suglasnosti radničkog vijeća, donijeti odluku iz stavka 1. točaka 
1. do 6. ovoga članka, ako se odlukom rješava o pravima radnika koji je ujedno i sindikalni povjerenik koji 
uživa zaštitu iz članka 1 88. ovoga Zakona. 
Ako se radničko vijeće u roku od osam dana ne izjasni o davanju ili uskrati suglasnosti, smatra se daje 
suglasno s odlukom poslodavca. 
Ako radničko vijeće uskrati suglasnost, uskrata mora biti pisano obrazložena, a poslodavac može u roku od 
petnaest dana od dana dostave izjave o uskrati suglasnosti tražiti da tu suglasnost nadomjesti sudska ili 
arbitražna odluka. 
O tužbi poslodavca u slučaju iz stavka 4. ovoga članka sud prvog stupnja je dužan odlučiti u roku od 
trideset dana od dana podnošenja tužbe. 
Sporazumom poslodavca s radničkim vijećem mogu se utvrditi i druga pitanja o kojima poslodavac može 
donijeti odluku samo uz prethodnu suglasnost radničkog vijeća. 

Uređenje rada putem digitalne radne platforme 

Članak 133. 

U slučaju potrebe za radom koji se obavlja korištenjem digitalnih radnih platformi, primjenjuju se 

odredbe Zakona o radu. 

XIV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 134. 

Na pitanja koja nisu uređena ovim Pravilnikom primjenjuju se na odgovarajući način odredbe važećih 

propisa koji obvezuju poslodavca. 
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Članak 135. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na intranetu Bolnice i oglasnim pločama 
Bolnice. 

Pravilnik će se učiniti dostupnim radnicima objavom na intranetu, a po zahtjevu radnika dostavit će se i 

elektroničkom poštom. 

Članak 136. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaju važiti odredbe Pravilnika o radu od 04.03.2015.godine, i I. 

Izmjene i dopune od 24.02.2017.godine 

Ad.5 

Jednoglasno su donesene 

I. IZMJENE I DOPUNE 

STATUTA 

OPĆE BOLNICE ZABOK I BOLNICE HRVATSKIH VETERANA 
Članak 1. 

Ovim I. Izmjenama i dopunama Statuta Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, 

mijenja se članak S Statuta Opće bolnice Za bok i bolnice hrvatskih veterana donijet na 19.sjednici Upravnog 
vijeća Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana dana 04.07.2019.godine, koji sada glasi: 

Sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti bolnička djelatnost obuhvaća: 

-dijagnosticira nje, 

-liječenje, 

-medicinsku rehabilitaciju, 

-zdravstvenu njegu te boravak 

-prehranu bolesnika i 

druge djelatnosti koje su u funkciji obavljanja osnovne djelatnosti Bolnice. 

Bolnica obavlja najmanje djelatnosti: 

- kirurgije, 

-interne medicine, 

-pedijatrije, 

-ginekologije i porodiljstva, 
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-neurologije, 

-hitne medicine i 

-dnevne bolnice za djelatnost kirurgije, oftalmologije, interne medicine, neurologije, pedijatrije, 

ginekologije i opstetricije i 

-ima posteljne, dijagnostičke i druge mogućnosti prilagođene svojoj namjeni. 

Djelatnosti koje Bolnica obavlja sukladne su ugovorenim kapacitetima s Hrvatskim zavodom za 

zdravstveno osiguranje i Mreži javne zdravstvene službe. 

Bolnica je određena veteranskom bolnicom za potrebe posebne zdravstvene skrbi hrvatskih branitelja iz 

Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, sukladno propisima kojima se uređuju prava hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji. 

Bolnica može obavljati i djelatnost medicine rada/medicine rada i sporta. 

Bolnica obavlja i nezdravstvene djelatnosti koje se uobičajeno obavljaju uz djelatnost dijagnostike, 
liječenja, medicinske rehabilitacije i zdravstvene njege bolesnika te omogućavaju boravak i prehranu 
bolesnika. 

Bolnica obavlja djelatnost sterilnog zbrinjavanja infektivnog i potencijalno infektivnog otpada te prijevoz 
otpada. 

Bolnica obavlja znanstveno - nastavnu djelatnost. 

Članak 2. 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 59. 

Ove I. Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu nakon pribavljene suglasnosti župana 
Krapinsko-zagorske županije, osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči te se 
dostavljaju se u registar Trgovačkog suda u Zagrebu kao jedino važeći. 

Ad.6 

Jednoglasno je donesena 

ODLUKA O 
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XX. IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTARNJEM USTROJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH 
MJESTA U OPĆOJ BOLNICI ZABOK I BOLNICI HRVATSKIH VETERANA 

Članak 1. 

Ove XX. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana, odnose se na Pravilnik o unutarnjem ustroju i 

sistematizaciji radnih mjesta u Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana od 
21.02.2014.godine (u daljnjem tekstu: Pravilnik), te donijete I., li., Ili., IV., V., Vl.,Vll.,VIII., IX., X., 

Xl.,XII., XIII., XIV., XV., XVI., XVII., XVIII. I XIX. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustroju i 

sistematizaciji radnih mjesta u Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik). 

Na 42.sjednici Upravnog vijeća Bolnice, dana 26.02.2021.godine, donijet je čistopis Pravilnika, a 
nakon navedenog na 44.sjednici Upravnog vijeća Bolnice, dana 10.06.2021.godine, donijete su 

XIV.izmjene i dopune Pravilnika, na 1.konst.sjednici 12.10.2021.godine, donijete su XV. i XVI. 
izmjene i dopune Pravilnika, na S.sjednici XVII. izmjene i dopune Pravilnika, na 15.sjednici XVIII. 
izmjene i dopune Pravilnika, na 17.sjednici XIX. Izmjene i dopune Pravilnika. 

Članak 2. 

U privitku I. po naslovom: SLUŽBA ZA KIRURGIJU, mijenja se tekst: 

1. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva - poliklinika, povećava se 
broj izvršitelja s 4 na S 

2. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva traumatologija, povećava 
se broj izvršitelja s S na 7. 

Članak 3. 

U privitku I. po naslovom: SLUŽBA ZA INTERNU MEDICINU, mijenja se tekst: 

1. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva, povećava se broj 
izvršitelja s 11 na 14 

2. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva - poliklinika, povećava se 
broj izvršitelja s 1 na 2. 

Članak 4. 

U privitku I. po naslovom: ODJEL ZA ANESTEZIOLOGIJU, REANIMATOLOGIJU I INTENZIVNO 
LIJEČENJE, mijenja se tekst: 
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1. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva, povećava se broj 
izvršitelja s 9 na 13 

2. Pod naslovima: Radno mjesto Ili.vrste; medicinska sestra, povećava se broj izvršitelja s 8 
na 9. 

Članak 5. 

U privitku I. po naslovom: ODJEL ZA NEUROLOGIJU, mijenja se tekst: 

1. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva, povećava se broj 
izvršitelja s 1 na 2 

2. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva - poliklinika, povećava se 
broj izvršitelja s 1 na 2 

3. Pod naslovima: Radno mjesto Ili.vrste; medicinska sestra - poliklinika, povećava se broj 
izvršitelja s 5 na 7. 

Članak 6. 

U privitku I. po naslovom: ODJEL ZA PEDIJATRIJU, mijenja se tekst: 

1. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva, povećava se broj 
izvršitelja s 4 na 6 

2. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva - HITNI PRIJAM, povećava 
se broj izvršitelja s 1 na 2. 

Članak 7. 

U privitku I. po naslovom: CENTRALNI OPER ACIJSKI BLOK, mijenja se tekst: 

1. Pod naslovima: Radno mjesto li.vrste; prvostupnica sestrinstva, na poslovima 
instrumentiranja, povećava se broj izvršitelja sa 7 na 9. 
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Ad.7 

Jednoglasno donesena 

ODLUKA 

o imenovanju Etičkog povjerenstva Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana 

Imenuju se članovi i zamjenici članova Etičkog povjerenstva Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 

veterana (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

Povjerenstvo se sastoji od sedam članova, i to u sastavu: 

1. dr.sc.Bojana Kranjčec, mag.med.biochem., spec.med.biokemije 
2. Vlatka Jadek, dr.med., spec.transfuzijske medicine 
3. Danica Horvat, dipl.med.sestra 
4. Ljiljana Družinec-Hršak, dr.med., spec.anesteziologije, reanimatologije i intenzivnog liječenja, 

te intenzivne medicine 
5. Robert Marušić, prvostupnik radiologije 
6. Zlatka Barlović, bacc.inf. 
7. Vlč. Branko Risek - župnik Župe Zabok. 

Za naprijed navedene članove imenuju se zamjenici kako slijedi: 

1. Goran Jaić, dr.med., spec.urologije 
2. prim.Tonči Visković, dr.med., spec.ginekologije i opstetricije, uži spec.uroginekologije 
3. Goran Junković, mag.physioth. 
4. Maja Gulija, prvostupnica sestrinstva 
5. Domagoj Karažija, mag.sestrinstva 
6. Snježana Matkun, ekon.teh. 
7. Javorka Martinić, dipl.iur., javni bilježnik. 

Predsjednika Etičkog povjerenstva biraju članovi između sebe, iz reda članova Etičkog 

povjerenstva koji su radnici Bolnice. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i istom se stavlja izvan snage odluka ur.br.: 01- 

1731/6-22, od 04.05.2022. godine. 

O b r a z I o ž e n j e: 

Ravnatelj Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana je obrazložio potrebu imenovanja 

pojedinih novih članova Etičkog povjerenstva Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana. 

Uvažavajući obrazloženje, sukladno odredbama važećih propisa, donijeta je ova Odluka. 

Članovi Etičkog povjerenstva postupaju sukladno članku 40 i 41 Statuta Opće bolnice Zabok i bolnice 

hrvatskih veterana i članku 94 i 95 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, koji se nadalje navode. 
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Izvadak iz Statuta Opće bolnice Za bok, članak 40 i 41: 

Etička povjerenstvo Bolnice Je tijelo koje osigurava obavljanje djelatnosti Bolnice na načelima medicinske etike i 

deontologije. 

Etička povjerenstvo imenuje upravno vijeće i čini ga najmanje pet članova, od toga najmanje 40 % članova 
suprotnog spola, s time da najmanje Jedan član Etičkog povjerenstva treba biti predstavnik nemedicinskih 
struka i najmanje Jedan član koji nije radnik zdravstvene ustanove. 

Etička povjerenstvo se sastoji od sedam članova, i to: 

- šest radnika Bolnice, od kojih pet medicinske struke i Jedan nemedicinske struke, 

- Jedna osoba nemedicinske struke koja nije radnik Bolnice, a koja se istakla svojim znanstvenim ili društvenim 
radom. 

Upravno vijeće imenuje i zamjenike članova Etičkog povjerenstva prema Jednakim kriterijima koji vrijede za 
imenovanje članova Etičkog povjerenstva. 

Predsjednika Etičkog povjerenstva biraju članovi između sebe, iz reda članova Etičkog povjerenstva koji su 

radnici Bolnice. 

Broj članova i sastav Etičkog povjerenstva sukladno odredbama stavaka 2. i 3. ovoga članka uređuje se 
statutom zdravstvene ustanove. 

Za obavljanje poslova iz stavka 1. ovoga članka Bolnica može ovlastiti Etička povjerenstvo druge zdravstvene 
ustanove. 

Etička povjerenstvo donosi poslovnik o svome radu. 

Članak 41. 

Etička povjerenstvo: 

- prati primjenu etičkih i deontoloških načela zdravstvene struke u obavljanju djelatnosti zdravstvene ustanove 

- odobrava znanstvena istraživanja u zdravstvenoj ustanovi 

- nadzire uzimanje dijelova ljudskog tijela nakon obdukcije u medicinske i znanstveno-nastavne svrhe 

- rješava i druga etička pitanja u obavljanju djelatnosti zdravstvene ustanove. 

Etička povjerenstvo donosi poslovnik o svom radu. 

Izvadak iz Zakona o zdravstvenoi zaštiti, članak 94 i 95 

Članak 94. 

(1) Etička povjerenstvo zdravstvene ustanove (u daljnjem tekstu: Etička povjerenstvo) Jest tijelo koje osigurava 
obavljanje djelatnosti ustanove na načelima medicinske etike i deontologije. 

(2) Etička povjerenstvo imenuje upravno vijeće i čini ga najmanje pet članova, od toga najmanje 40 % članova 
suprotnog spola, s time da najmanje Jedan član Etičkog povjerenstva treba biti predstavnik nemedicinskih 
struka i najmanje Jedan član koji nije radnik zdravstvene ustanove. 

{3} Upravno vijeće imenuje i zamjenike članova Etičkog povjerenstva. 
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(4) Broj članova i sastav Etičkog povjerenstva sukladno odredbama stavaka 2. i 3. ovoga članka uređuje se 
statutom zdravstvene ustanove. 

(5) Za obavljanje poslova iz stavka 1. ovoga članka zdravstvena ustanova čiji je osnivač pravna i fizička osoba 
može ovlastiti Etička povjerenstvo druge zdravstvene ustanove. 

(6) Etička povjerenstvo donosi poslovnik o svome radu. 

Članak 95. 

Etička povjerenstvo: 

- prati primjenu etičkih i deontoloških načela zdravstvene struke u obavljanju djelatnosti zdravstvene ustanove 

- odobrava znanstvena istraživanja u zdravstvenoj ustanovi 

- nadzire uzimanje dijelova ljudskog tijela nakon obdukcije u medicinske i znanstveno-nastavne svrhe 

- rješava i druga etička pitanja u obavljanju djelatnosti zdravstvene ustanove. 

Ad.8 

Jednoglasno usvojen 

Dodatak XII Ugovoru o provođenju laboratorijskih pretraga na razini PZZ 

Ad.9 

Jednoglasno usvojen 

Dodatak IX Ugovoru o provođenju bolničke i spec.-konzilijarne zdravstvene zaštite 

Ad.10 

Jednoglasno usvojen 

Dodatak Ugovoru o provođenju Nacionalnog programa ranog otkrivanja raka debelog crijeva 

Ad.11 

Jednoglasno usvojen 

Ugovor o poslovnoj suradnji u provedbi dodatnog zdravstvenog osiguranja 

Ad.12 

Jednoglasno donesena 

ODLUKA 

Zakupcima poslovnog prostora Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, Tisak Plus, Zagreb, 

Melko Bačani j.d.o.o., Stubičke Toplice, odobrava se umanjenje zakupnine za mjesece: siječanj, 

veljaču, ožujak, travanj i do 11.svibnja 2023.godine, prema primljenim zahtjevima, kako je nadalje 

navedeno: 

I ZAKUPAC DJELATNOST ZAKUPA umanjenje% 
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Melkior Bačani, Caffe bar Siječanj: 63,22; veljača: 59,30; ožujak: 
Stubičke Toplice 69,50; travanj: 69,96; svibanj do 11.05. 

65,38 
Tisak plus d.o.o., Prodaja tiskovina Siječanj: 22,36; veljača 26,8; 
Zagreb ožujak:13%; travanj 26,5% 

Obrazloženje 

Podnijet je zahtjev za umanjenje zakupnine za zakup za prodaju tiskovina i za caffe bar te su priloženi 

podaci o usporedbi prihoda 2019. i 2023.godine. 

Nakon rasprave o podnijetim zahtjevima, uvažavajući poteškoće u poslovanju uvjetovanih COVID 

krizom, pa do proglašenja prekida Covid pandemije, donijeta je ova odluka. 

Ad.13 

Jednoglasno donesena 

ODLUKA 

U predmetu vezano za naknadu štete Lane Jaram, dr.med. (dr.Jaram), bivše zaposlenice Opće bolnice 
Za bok i bolnice hrvatskih veterana na radnom mjestu specijalizantice iz pedijatrije, odobrava se 
uvažavanje novog prijedloga punomoćnika dr.Jaram, Odvjetničkog ureda Semiana Mejaka, Zagreb 
primljen 20.02.2023.godine, kojim poziva na mirno rješenje predmeta naknade štete zbog povrede 
ugovorne obveze utvrđene Ugovorom o specijalizaciji. 

Prihvaća se prijedlog za isplatu iznosa od 140.000,00 kuna, pretvorivo u EUR-e,na dva financijska 
obroka: 

l. Financijski obrok od 70.000,00 kuna pretvorivo u EUR-e u roku od 8 dana od dana 
potpisivanja Nagodbe 

2. Financijski obrok od 70.000,00 kuna pretvorivo u EUR-e, do listopada 2024.godine. 

Obrazloženje 

Dr.Jaram je 25.10.2022.godine, za vrijeme obavljanja specijalističkog staža iz pedijatrije, otkazala 
Ugovor o radu sklopljen na neodređeno vrijeme 28.12.2019.godine te je Bolnica obavijestila dr.Jaram 
o obvezi naknade štete i troškova specijalizacije dopisom od 03.11.2022.godine temeljem odredbi 
Ugovora o međusobnim pravima i obvezama potpisan između dr.Jaram i Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana (u daljnjem tekstu: Ugovor) dana 14.10.2019.godine. 
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Prema članku S, st.2. Ugovora, ako specijalizant otkaže ugovor o radu u Bolnici bez prethodne 

suglasnosti Ministarstva, obvezan je naknaditi troškove specijalizacije nastale do otkaza ugovora o 

radu i naknadu iz stavka 1. članka S Ugovora koja iznosi: 

-199.560,00 kuna: jedna proračunska osnovica za obračun naknada i drugih primanja u Republici 
Hrvatskoj po mjesecu ugovorene obveze rada nakon završene specijalizacije, a plaća se u roku od 
godine dana od dana otkaza ugovora o radu, 

Uz navedenu naknadu dr.Jaram je u obvezi podmiriti i trošak specijalizacije: 

-naknada za glavnog mentora i mentora -7.500,00 kuna (1.500,00 kuna za glavnog mentora x 3 
godine, 1.000,00 kuna za mentora x 3 godine) 

-naknada za obavljanje specijalističkog staža u kliničkoj bolnici - 9.978,00 kuna (3.326,00 kuna 
naknade troškova Klinici x 3 godine), 

ukupno: 217.038,00 kuna koji treba podmiriti u roku od jedne godine od prestanka Ugovora o radu. 

Punomoćnik dr.Jaram - Odvjetnički ured Semiana Mejaka, Zagreb, uputio je u više navrata Poziv za 
sporazumno rješenje pitanja naknade štete i to 13.12.2022.godine, 24.01.2023.godine koji prijedlozi 
nisu prihvaćeni te prijedlog 20.02.2023.godine koji prijedlog je prihvaćen, kako je navedeno u ovoj 
Odluci. 

Ad.14 

Jednoglasno donesena 

ODLUKA 

Upravno vijeće Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana suglasno je s produženjem 
radnog odnosa, za zaposlenike: 

l .dr.sc.prim.Milviju Plazibat, dr.med., spec.pedijatrije, uži spec.neonatologije, navršila 65 
godina 03 .10.2021.godine, te je za istu izdavana suglasnost za produženje radnog odnosa, 
zadnja suglasnost ističe 02.10.2023 .godine, 

2.prim.Stanka Belinu, dr.med., spec.radiologije, uži spec.neuroradiologije, navršio 65 godina 
24.01.2019.godine, u nekoliko navrata je produživan ugovor o radu, a sadašnji ističe 
07.07.2023.godine. 

Zahtjev za nastavak radnog odnosa uputit će se Ministarstvu zdravstva RH, sukladno Dopisu 
Ministarstva zdravstva RH od 08.02.2021.godine, klasa: 030-02/21-01/28, ur.br.:534-07-1- 
1/8-21-2, u predmetu: Zapošljavanje službenika i namještenika ujavnim službama. 

Obrazloženje 
Zahtjev se daje zbog nedostatka zaposlenika u zanimanju/zvanju specijalista pedijatrije i 
specijalista radiologije. S obzirom na raspoloživost specijalista na tržištu, uz uvažavanje 
raspoloživosti specijalizanata Bolnice, situacija u daljnjem razdoblju ne može biti bolja u 
smislu izostanka potrebe za postojećim zaposlenicima. 

Na Odjelu za pedijatriju sistematizirana je 1 O izvršitelja u zanimanju specijalista pedijatrije, a 
trenutno je zaposlena 5 specijalista uključivo i dr.sc.Milviju Plazibat. Na specijalizaciji se 
nalazi šest specijalizanta od kojih se niti jedan ne vraća prije 2024.godine. 
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Zaposlenici Odjela za pedijatriju zbrinjavaju stacionarne pacijente, pacijente hitnog prijama, 
te ugovorene ordinacije. Rad se organizira 24 sata svakog dana. 

Na Odjelu za radiologiju sistematizirana je 11 izvršitelja u zanimanju specijalista radiologije, 
a trenutno je zaposlena 5 specijalista uključivo i prim.Stanka Belinu. Na specijalizaciji se 
nalazi osam specijalizanta od kojih se niti jedan ne vraća prije 2024.godine. 

Zaposlenici Odjela zbrinjavaju stacionarne pacijente, pacijente hitnog prijama, te ugovorene 
ordinacije. Rad se organizira 24 sata svakog dana. 

Ad.15 

Jednoglasno donesena 

ODLUKA 

O ZAPOŠLJAVANJU NA NEODREĐENO VRIJEME 

Ravnatelju Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, Tihomiru Vančini, dipl.oec., odobrava se 
zapošljavanje na NEODREĐENO vrijeme za radno mjesto: 

doktor medicine - 12 izvršitelja 
bace.primalja -1 izvršitelj 
bacc.sestrinstva - 1 izvršitelj 
medicinska sestra - 4 izvršitelja 
viši informatički referent - 1 izvršitelj 
stručni referent - 2 izvršitelja 
pomoćni radnik-spremačica - 2 izvršitelja. 

Obrazloženje 

Ravnatelj Tihomir Vančina, dipl.oec., dao je prijedlog i obrazloženje za zapošljavanje radnika: 

doktor medicine - 12 izvršitelja 
bace.primalja -1 izvršitelj 
bacc.sestrinstva - 1 izvršitelj 
medicinska sestra - 4 izvršitelja 
viši informatički referent - 1 izvršitelj 
stručni referent - 2 izvršitelja 
pomoćni radnik-spremačica - 2 izvršitelja, 

uz obrazloženje: 

-zapošljavanje doktora medicine traži se prema broju sistematiziranih izvršitelja (sistematizirana 14) 
za potrebe djelatnosti hitne medicine koja se obavlja u Objedinjenom bolničkom hitnom prijamu, 
djelatnosti hitne medicine na Odjelu za pedijatriju i na Odjelu za ginekologiju i opstetriciju. Sada 
zaposlenih devet doktora medicine u radnom je odnosu temeljem ranije izdane suglasnosti primljene 
23.03.2022.godine (tri izvršitelja) i 09.09.2022.godine (sedam izvršitelja), a opreza radi ponavljamo 
zahtjev i to kako je navedeno za ukupno 12 izvršitelja 

-bace.primalja -1 izvršitelj, zbog prestanka radnog odnosa jedne radnice (Kajba) 
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-bacc.sestrinstva -1 izvršitelj, nedovoljan broj izvršitelja prema sistematizaciji 

-medicinska sestra - 4 izvršitelja, zbog prestanka radnog odnosa jednoj radnici (Sajko) i tri izvršitelja 
zbog nedostatka broja izvršitelja prema sistematizaciji. Ukupno je sistematizirana 303 
bacc.sestrinstva, medicinskih sestara, bacc.primaljstva te primalja - 122 VSS i VŠS i 181 SSS, a u 
radnom odnosu na neodređeno vrijeme je 291 izvršitelj -116 VSS i VŠS te 175 SSS) 

-zapošljavanje višeg informatičkog referenta nužno je uvažavajući činjenicu da se bolnički 
informacijski sustav funkcionalno i tehnološki u kontinuitetu nadograđuje sa svrhom moguće 
realizacije pružanja brže, dostupnije i kvalitetnije zdravstvene usluge što većem broju pacijenata. Od 
ukupno sistematizirana četiri izvršitelja za radno mjesto viši informatički referent, u radnom odnosu 
na neodređeno vrijeme zaposlena su tri izvršitelja i jedan na određeno vrijeme, 

-zapošljavanje stručnog referenta- 2 izvršitelja, jer nedostaje broj izvršitelja prema sistematizaciji koja 
predviđa i tako minimalan broj zaposlenika, odnosno pri izradi ustroja vrlo je restriktivna određen 
broj izvršitelja. Broj stručnih referenata koji je i sada ispod sistematiziranog broja. Naime, 
sistematizirani broj stručnih referenata je 32 (6 izvršitelja- opći i kadrovski poslovi, urudžbiranje, 
arhiva, obračun plaće; 7 izvršitelja - računovodstveni poslovi, 19 izvršitelja za Odjel za financijske 
poslove koji obuhvaća i izvršitelje za rad na bolničkim prijemima (šalterima), administrativne poslove 
na odjelima i skladištima), a Bolnica zapošljava ukupno 24 izvršitelja na neodređeno vrijeme, koji 
pokrivaju Odjel za financijske poslove, Odjel za računovodstvene poslove, kadrovske poslove, arhivu, 
urudžbiranje, skladište. prijemne šaltere za sve djelatnosti i administrativne poslove u zdravstvenim 
djelatnostima 

-zapošljavanje pomoćnih radnica spremačica potrebno je zbog odlaska u mirovinu dvije radnice 
(Vučičević i Trgovec) 

Ad.16 

Jednoglasno donesena 

ODLUKA 

O ZAPOŠLJAVANJU NA ODREĐENO VRIJEME 

Ravnatelju Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, Tihomiru Vančini, dipl.oec., odobrava se 
zapošljavanje na ODREĐENO vrijeme za radno mjesto: 

medicinska sestra - dva izvršitelja 
bacc.fizioterapije - jedan izvršitelj. 

Obrazloženje 

Ravnatelj Tihomir Vančina, dipl.oec., dao je prijedlog i obrazloženje za zapošljavanje radnika: 

medicinska sestra - dva izvršitelja, kao zamjena za bolovanje (Konjić, Sente) 
bacc.fizioterapije - jedan izvršitelj, kao zamjena za bolovanje (Šoštarić) 

Ad.17 
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Jednoglasno donesena 

ODLUKA 

Prihvaćaju se nadalje navedene donacije: 

1. Krapinsko-zagorska županija, 70.000,00 EUR-a za financiranje ginekološkog UZV uređaja, 

2. Stoma medical, d.o.o., Zagreb, stoma pomagala u vrijednosti od 786,02 EUR-a, 

3. SERVIER PHARMA d.o.o., Zagreb, paket za pretplatu „Up to date" u vrijednosti od 420 EUR-a, 

4. HiPP Croatia, Bebimil marketing, Zagreb, financijska sredstva od 250,00 EUR-a - pismo namjere od 
10.03.2023.godine te 645,32 EUR-a - pismo namjere od 27.02.2023.godine, sa svrhom poboljšanja 
uvjeta rada na Odjelu za pedijatriju, 

5. Beckman Coulter d.o.o., Zagreb, 800,00 EUR-a za potrebe sudjelovanja dvoje zaposlenika Bolnice u 
Programu stalnog medicinskog usavršavanja - upravljanja rizicima u bolničkoj zdravstvenoj ustanovi, 

6. donacija knjiga u organizaciji Josipe Kocman Grošinić za Odjel za pedijatriju. 

Obrazloženje 

Uvažavajući Upute za postupanje Ministarstva zdravlja od 19.07.2016.godine, klasa: 030-01/16- 
01/36, ur.br.: 534-08-1-2/1-16-01, mogućnost prihvata donacije je raspravljena na Upravnom vijeću 
Opće bolnice Za bok i bolnice hrvatskih veterana, te je donijeta Odluka kao u dispozitivu. 

Ad.18 

Informacija primljena na znanje. 

Ad.19 

Jednoglasno donesena 

ODLUKA 

Odobrava se Zahtjev za raskid Ugovora o zakupu poslovnog prostora za djelatnost caffe bara, zakupca 
Melkior Bačani, j.d.o.o., Stubičke Toplice, prije isteka ugovorenog roka zakupa koji ističe 
20.04.2027.godine te se prihvaća zamolba za oprost naknade štete zbog prijevremenog raskida. 

Datum raskida Ugovora o zakupu ovisan je o datumu zaključenja novog Ugovora o zakupu po 
raspisanom javnom natječaju za zakup poslovnog prostora za djelatnost caffe bara. 

Obrazloženje 

Melkior Bačani, j.d.o.o. Stubičke Toplice, dana 06.06.2023.godine podnio je Zahtjev za raskid Ugovora 
o zakupu poslovnog prostora prije isteka ugovorenog roka zakupa koji ističe 20.04.2027godine, uz 
zamolbu za oprost naknade štete koja je predviđena za slučaj prijevremenog raskida člankom 11 
Ugovora o zakupu od 22.04.2022.godine u visini tri mjesečne zakupnine. 
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Datum raskida Ugovora o zakupu ovisan je o datumu zaključenja novog Ugovora o zakupu po 
raspisanom javnom natječaju za zakup poslovnog prostora za djelatnost caffe bara, u koji postupak 

će Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih veterana krenuti odmah po imenovanju Povjerenstva za 

provođenja postupka zakupa i donošenja odluke Upravnog vijeća Bolnice o odobrenju postupka 

zakupa te po dobivanju suglasnosti Župana Krapinsko-zagorske županije. 

Nakon rasprave o Zahtjevu za prijevremeni raskid Ugovora o zakupu, donijeta je ova Odluka. 

Zapisnik uredila 

Martina Krznar 

Zapisnik odobrila 

Vlatka Mlakar, dipl.oec. w~~ 
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